
 

 

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ    ZZPPRRÁÁVVAA  

ŠŠKKOOLLNNÍÍ  RROOKK  22000088//22000099  

MMggrr..  MMiilloossllaavv  PPeellcc  
řřeeddiitteell  šškkoollyy  

 
 
 
 
 
 
 



 

    2

OBSAH 
1. Základní údaje o škole         3 

1.1. Úvodem          3 
1.2. Charakteristika školy         4 
1.3. Vzdělávací koncepce oborů        5 
1.4. Statistika žáků k 30. 6. 2009        6 
1.5. Opravné zkoušky, komisionální zkoušky, doklasifikování     7 
1.6. Materiální zabezpečení         9 

2. Přehled zaměstnanců školy        10 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků       10 
2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků       11 
2.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, doplňková činnost    12 
2.4. Seznam nepedagogických pracovníků       15 
2.5. Další funkce pracovníků školy        115 

3. Učební plány          17 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium, 79-41-K/801 osmileté gymnázium    17 
3.2. 79-41-K/81 prima         19 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie, 78-42-M/002 ekonomické lyceum    20 
3.4. Celkový počet týdenních vyučovacích hodin       22 

4. Harmonogram          23 
5. Přijímací řízení 2007/2008        26 

5.1. Výsledky přijímacího řízení v tabulce – 1., 2. , 3. a 4. kolo     26 
5.2. Změny ve stavech žáků k 30. 9. 2009 – 1. ročníky      26 

6. Vzdělávání žáků         27 
6.1. Souhrn za 1. a 2. pololetí        27 
6.2. Studium v zahraničí          28 

7. Maturitní zkouška          29 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek        29 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení      32 
7.3. Předsedové maturitních komisí naší školy       33 

8. Výchovný poradce a prevence        34 
8.1. Výchovný poradce              34 
8.2. Metodik prevence         37 

9. ŠVP (Školní vzdělávací program)       42 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce       42 

10. Školská rada          43 
10.1. Shrnutí za školní rok 2008/2009        43 

11. Rada studentů          44 
11.1. Shrnutí za školní rok 2008/2009        44 

12. Nadační fond          45 
12.1. Forma a účel Nadačního fondu        45 
12.2. Finance za období 1. 1. 2008 – 31. 12. 2008      45 

13. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti      47 
13.1. Výsledky žáků v soutěžích        47 
13.2. Fiktivní firmy          50 
13.3. Výtvarný projekt „Mystérium architektury“      51 
13.4. Testování CEFLA - výsledky        53 

14. Inspekční činnost na škole        54 
15. Hospodaření školy         55 

15.1. Od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008        55 
16. Absolventi školy         60 
17. Projekty          62 

17.1. Projekty z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost   62 
17.2. Podané projekty ve 2. kole výzvy        63 



 

    3

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1. Úvodem 
 
V souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 104/04/07 ze dne 19. dubna 2007změnu 
názvu příspěvkové organizace z Gymnázium a střední odborná škola ekonomická 
Mariánské Lázně na Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně.  
 
Školní rok 2008/2009 zahájila naše škola současně ve dvou budovách, a to v budově v Lužické 
ulici 412, kde probíhá výuka ekonomických oborů, a v budově v Ruské ulici s gymnaziálními 
obory. Školu vedl ředitel školy Mgr. Miloslav Pelc. Budovu s obory obchodní akademie a 
ekonomické lyceum řídil výuku zástupce ředitele Mgr. Ladislav Jíša. Ve druhé budově 
s gymnaziálními obory řídila výuku zástupkyně ředitele Mgr. Klára Tesařová. Výchovná 
poradkyně Mgr. Ivana Hlaváčová sídlila v budově bývalé obchodní akademie a do druhé budovy 
docházela na konzultační hodiny. PhDr. Miroslava Vokatá vykonávala funkci metodika školní 
prevence.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

    4

 
1.2. Charakteristika školy 
 
Název školy:    Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 
Adresa školy:    Ruská 355, 353 69 Mariánské Lázně 
Číslo telefonu:   354 624 166 
Číslo faxu:    354 602 526 
Právní subjekt:   ano 
Právní forma:    příspěvková organizace 
Zřizovatel:    Karlovarský kraj 
Doplňková činnost:   - pronájem bytových a nebytových prostor a  

  poskytování služeb s tím spojených  
- vyučování v oboru cizích jazyků 
- vyučování v oboru informatiky a počítačové techniky 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích 

   akcí 
IČ:     47 723 394 
IZO – součásti:   000 478 423 
Identifikátor školy:   600008991 
Číslo účtu:    Běžný účet 8875340207/0100 Komerční banka ML 
     Účet FKSP 8875400257/0100 Komerční banka ML 
 
Studijní obory:   79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) 

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) 
79-41-K/81   osmileté gymnázium (všeobecné)   
prima, sekunda 
63-41-M/004 obchodní akademie 
78-42-M/002 ekonomické lyceum 

 
Ředitel školy:    Mgr. Miloslav Pelc 
     bydliště: Hroznatova 504/57, 353 01 Mariánské Lázně 
 
Zástupci ředitele:   Mgr. Ladislav Jíša 
     bydliště: Plzeňská 720, 353 01 Mariánské Lázně 
     Mgr. Klára Tesařová 
     bydliště: Wolkerova 438, 348 15 Planá 
 
Nadační fond: bližší informace na www.goaml.cz   
 Mgr. Ladislav Jíša, Jana Brtníková, Mgr. Vladimíra Špetová 

 
Školská rada:     
     Ing. Irena Bornová 
     Mgr. Dagmar Klepáčková (zapisovatelka) 
     Mgr. Bořivoj Kříž 
     Mgr. Petr Pudil 
     Ing. Petr Řezník (předseda) 
     Mgr. Ellen Volavková 
 
Odborová organizace:  Obsahem spolupráce mezi školou a odborovou organizací 
     byla obnova Kolektivní smlouvy. K rozpuštění odborové 
     organizace došlo k 30. červnu 2009. 



 

    5

     
1.3. Vzdělávací koncepce oborů 
 

OBOR ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru   7941K401  
 
b) zaměření  všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
     
 

OBOR OSMILETÉ GYMNÁZIUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru  7941K801  
7941K81 prima, sekunda (podle ŠVP) 
 

b) zaměření     všeobecné  
 
c) délka a druh vzdělávání   osmileté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
 

OBOR OBCHODNÍ AKADEMIE: 
 

a) číselný kód studijního oboru  6341M004 
 
b) zaměření  obchodní akademie  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
 
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 
     

OBOR EKONOMICKÉ LYCEUM: 
 

a) číselný kód studijního oboru  7842M002 
 
b) zaměření  ekonomické lyceum  
 
c) délka a druh vzdělávání   čtyřleté denní  
  
d) dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 



 

 6

1.4. Statistika žáků k 30. 6. 2009 – bez maturitních ročníků 

Obor TU Třída 
Počet žáků 

celkem 
z toho 

chlapci dívky 

O
SM

IL
E

T
É

 G
Y

M
N

Á
Z

IU
M

 Kb prima 29 16 13 
Bl/
Ku  sekunda 29 12 17 

Le tercie 30 16 14 

Kz kvarta 28 10 18 

Ba kvinta 29 7 22 

Ny sexta 23 9 14 

Dr septima 25 14 11 
St/
So oktáva 0 0 0 

Celkem 193 84 109 

Č
T

Y
Ř

L
E

T
É

 
G

Y
M

N
Á

Z
IU

M
 He I.C 32 15 17 

Se II.C 30 18 12 

So III.B 26 12 14 

Sp III.C 25 8 17 

Vs IV.C 0 0 0 

Celkem 113 53 60 

E
K

O
N

O
M

IC
K

É
 

L
Y

C
E

U
M

 Pu 1.EL 32 12 20 

Lc 2.EL 30 12 18 

Kř 3.EL 30 6 24 

Pi 4.EL 0 0 0 

Celkem 92 30 62 

O
B

C
H

O
D

N
Í 

 
A

K
A

D
E

M
IE

 

Hý 1.OA 30 6 24 

Ga 2.OA 31 9 22 

Ká 3.OA 32 8 24 

Zg 4.AO 0 0 0 

Vo 4.BO 0 0 0 

Celkem 93 23 70 

škola CELKEM 491 190 301 

 
Dne 14. června 2009 došlo na školní exkurzi třídy 6.A k utonutí žáka. Nedošlo 
k pochybení ze strany školy a pedagogického dozoru. Policie ČR případ odložila.  
 
 
 
 
 
 
 



 

    7

1.5. Opravné zkoušky, komisionální zkoušení, doklasifikování 
 

gymnaziální obory 
třída datum začátek komise předmět místnost 

4. A 
26.8.2009 8:00 Dr, Vs, Kz  Matematika 312 

27.8.2009 8:00 Vs, Dr, Kz Chemie 312 

3. B 
27.8.2009 8:00 Vs, Dr, So Matematika 312 

26.8.2009 9:00 Bs, Wi, So Fyzika 317 

3. C 26.8.2009 9:00 Bs, Wi, Šp Fyzika 317 
 

obory obchodní akademie, ekonomické lyceum 

Předmět 
OZ/DOK 

1) 
Třída Datum Čas (h) 

Komise (Pře + Zk 
+ Pří) 2) 

místo 

MAT 
OZ 1.OA 24.8.2009 11:00 Jí, Se, Te 108 

OZ 3.OA 24.8.2009 11:00 Jí, Se, Te 108 

UCE 

DOK 2.EL 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 2.OA 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.EL 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.EL 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.EL 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.OA 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.OA 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.OA 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

OZ 3.OA 25.8.2009 8:00 Dm, Sá, Hv, Ga 116 

NEJ 

OZ 1.OA 25.8.2009 8:00 Jí, Lc, Ra 118 

OZ 1.OA 25.8.2009 8:00 Jí, Lc, Ra 118 

OZ 2.EL 25.8.2009 8:00 Jí, Lc, Ra 118 

OZ 2.EL 25.8.2009 8:00 Jí, Lc, Ra 118 

ANJ 

OZ 1.EL 26.8.2009 10:00 Ká, Pi, Kř 116 

OZ 1.EL 26.8.2009 10:00 Ká, Pi, Kř 116 

OZ 2.EL 26.8.2009 10:00 Ká, Kř, Pi 116 

DOK 2.EL 26.8.2009 10:00 Ká, Kř, Pi 116 

OZ 2.OA 26.8.2009 10:00 Kř, Ká, Pi 116 

DOK 3.OA 26.8.2009 10:00 Kř, Ká, Pi 116 

OZ 3.OA 26.8.2009 10:00 Kř, Ká, Pi 116 

Předmět OZ/DOK Třída Datum Čas (h) Komise (Pře + Zk místo 



 

    8

1) + Pří) 2) 

EKO 

DOK 3.OA 26.8.2009 8:00 Jí, Hv, Sá 118 

OZ 3.OA 26.8.2009 8:00 Jí, Hv, Sá 118 

DOK 2.EL 26.8.2009 8:00 Jí, Hv, Sá 118 

OZ 1.OA 26.8.2009 8:00 Jí, Hv, Sá 118 

OZ 1.OA 26.8.2009 8:00 Jí, Hv, Sá 118 

CJL 
OZ 1.OA 27.8.2009 10:00 Jí, Hý, Le 108 

DOK 3.OA 27.8.2009 10:00 Jí, Hý, Le 108 

PRA OZ 3.EL 31.8.2009 13:00 Jí, Zg, Hv 301 
       
Vysvětlivky:        
1) OZ = opravná zkouška       DOK = doklasifikování  
2) Pře = předseda     Zk = zkoušející     Pří = přísedící  
 
 



 

 9

1.6. Materiální zabezpečení 
 
Činnost Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně je provozována ve dvou budovách. 
Budova s gymnaziálními obory se nachází v Ruské ulici 355, budova s obory obchodní akademie 
a ekonomické lyceum v Lužické ulici 412. Do budovy v Ruské ulici docházejí poslední školním 
rokem i žáci ze základní školy Sever, mají obsazené 1. a část 2. patra. 
 

budova v Ruské ul. 355  budova v Lužické ul. 412 
počet kmenových učeben     15        10 
odborná učebna IVT        1          4 
jazyková učebna        1          5 
kancelář fiktivních firem       0          1 

 
V průběhu školního roku 2008/2009 vyzvalo Gymnázium a obchodní akademie Mariánské 
Lázně ve smyslu § 6 zákona č. 137/2006 Sb. (dále jen zákona) zájemce k podání nabídky na 
veřejnou zakázku. Název veřejné zakázky „Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně – 
dodávka vybavení odborné počítačové učebny podporovanou ICT.“  
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je dodávka počítačového 
vybavení odborné učebny pro výuku podporovanou ICT pro školu v rozsahu specifikovaném 
touto zadávací dokumentací. Součástí plnění je dále zajištění všech činností souvisejících 
s dodávkou  - doprava na místo plnění, instalace a zapojení dodaných zařízení, jejich řádné 
odzkoušení, likvidace obalového materiálu na náklady dodavatele a předání zakázky zadavateli.  
Termín ukončení realizace dodávky (včetně fakturace) je nejpozději do 12. 12. 2008.  
Místem plnění je Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, Ruská 355, 353 69, 
Mariánské Lázně. Místo plnění je zároveň i místem záručního servisu.  
Ze čtyř podaných veřejných zakázek výběrové řízení vyhrála firma Coreimage, s. r. o., Mariánské 
Lázně.  
 
   
učebna výpočetní techniky – 16 míst   učebna výpočetní techniky – 32 
míst 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V červnu 2009 opustila pronajaté prostory Základní škola Sever. Během prázdnin se zrealizovala 
výměna oken v uvolněných učebnách a vymalování tříd. Po kompletním sestěhování během 
hlavních prázdnin jsme k 1. září 2009 připravili veškeré učebny pro obory vzdělávání naší školy - 
čtyřleté gymnázium, osmileté gymnázium, obchodní akademie a ekonomické lyceum.  
 
  

 
 

          
 
       



 

    10

2. Přehled zaměstnanců školy 
 
2.1. Seznam pedagogických pracovníků  
 

  1. Mgr. Jana Balá    27. Mgr. Darina Pánková 

  2. Mgr. Romana Balá    28. Mgr. Miloslav Pelc 

  3. Mgr. Pavlína Borská   29.  Mgr. Kateřina Pivcová 

  4. Mgr. Helena Bošová   30. Mgr. Lýdie Pospíšilová 

  5. Ing. Naděžda Domanjová   31. Mgr. Libuše Povišerová 

  6. Mgr. Zdeněk Dostál   32. Mgr. Petr Pudil 

  7. Mgr. Dušan Drexler   33. Ing. Bedřich Radimerský 

  8. Mgr. Alena Drobná   34. Mgr. Lucie Rollová 

  9. Ing. Jana Gaszczyková   35. Ing. Daniela Scheinherrová 

10. Ing. Věra Havlíčková   36. Mgr. Libor Soukup 

11. Mgr. Jitka Havlínová   37. Mgr. Petr Stejskal 

12. Mgr. Bohdana Hellmichová  38. Mgr. Jarmila Stružková - Soukupová 

13. Mgr. Jan Hluchý    39. Ing. Lenka Suchánková 

14. Mgr. Jana Holubcová   40. Mgr. Iva Svobodová 

15. Mgr. Ladislav Jíša    41. Mgr. Petr Škrla 

16. Mgr. Tamara Johánková   42. Mgr. Vladimíra Špetová 

17. Mgr. Dagmar Klepáčková   43. Mgr. Klára Tesařová 

18. PaedDr. Helena Krejčová   44. Mgr. Jindra Ulahelová 

19. Mgr. Bořivoj Kříž    45. Mgr. Veronika Vavříková 

20. Mgr. Juliana Křížová   46. Mgr. Marie Vincíková 

21. Mgr. Lukáš Kučera    47. PhDr. Miroslava Vokatá 

22. Mgr. Marie Lehocká   48. Ing. Jana Voráčová 

23. Mgr. Jan Lucák    49. Mgr. Luboš Vosecký 

24. Mgr. Jana Maxilonová   50. Mgr. Michal Wirth 

25. Mgr. Ivana Polahová–Milfaitová  51. Ing. Zdeňka Zigmundová 

26. Mgr. Marta Nyklesová   52. Mgr. Jana Žáková 

Tereza  Dedková – asistent pedagoga    

 
V únoru 2009 odešla na mateřskou dovolenou Mgr. Romana Balá a Mgr. Jarmila 

 Soukupová. Na jejich pracovní místa nastoupili na plný úvazek Mgr. Veronika Vavříková 
 a Ing. Bedřich Radimerský.  

 
 



 

    11

K 30. 6. 2009 odešli z pedagogického sboru do starobního důchodu Mgr. Jitka 
 Havlínová, Mgr. Jana Holubcová, Mgr. Darina Pánková, Mgr. Marie Vincíková a Mgr. 
 Jana Žáková. Z důvodu přestěhování odešla z pedagogického sboru Ing. Jana Voráčová. 
 Mgr. Lucii Rollové skončil pracovní poměr a působí nyní na jiné střední škole.  

 
 

2.2. Kvalifikace pedagogických pracovníků 
 
Při zahájení školního roku bylo z pedagogického sboru plně kvalifikováno 48 osob, 4 pedagogičtí 
pracovníci dokončili svá studia. Z celkového počtu 52 pedagogických pracovníků byli 3 
externisté. V budově školy se nachází i 1 asistent pedagoga. Škola každoročně umožňuje realizaci 
studentské praxe Západočeské univerzitě v Plzni. V tomto školním roce vykonala praxi studentka 
5. ročníku Karolína Junková s aprobací psychologie a výtvarná výchova.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    12

2.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Účastník: Mgr. Bořivoj Kříž 
23. 10. 2008 
4. 12. 2008 

Kurz relaxačních technik 

5. 3. 2009 Lékaři, šamani a ranhojiči aneb Kapitoly z dějin lékařství II 
27. 3. 2009 Monitorování vztahů ve třídě 
20. 4. 2009 Teenagers (adolescent) 
 
Účastník: Mgr. Petr Stejskal 
2. 12. 2008 
8. 12. 2008 

Umění jednat s problematickými jedinci 

27. 3. 2009 Monitorování vztahů ve třídě 
 
Účastník: Mgr. Marie Lehocká 
23. 10. 2008 
4. 12. 2008 

Kurz relaxačních technik 

16. 10. 2008 Sociální balada ve škole 
25. 3. 2009 Wie kann ich mir das bloss merken?  

31. 3. 2009 
Cesta ke knize – ukázková hodina čtenářské dílny a seminář o metodách krit. 
myšlení v hodině českého jazyka a literatury 

  
Účastník: Mgr. Jan Kubát 
24. 11. 2008 
1. 12. 2008 

Interaktivní tabule SMART Board – praktické využití v matematice 

25. 9. 2008 Exkurze do Zábělé 
2008/2009 Studium ICT koordinátorů  
 
Účastník: Mgr. Alena Drobná 
12. 11. 2008 
26. 11. 2008 

Východní filozofie a umění – Indie, Tibet, Čína a Japonsko 

14. 1. 2009 Český parlament a jeho role v Evropské unii 
25. 4. 2009 Za prameny – soutok řek Blanice a Otavy aneb Švejkovou cestou z Putimi 

do Písku 
29. 4. 2009 Hudební dílna 
  
Účastník: Mgr. Ivana Hlaváčová 
29. 8. 2008 Schůzka výchovných poradců 
23. 10. 2008 
4. 12. 2008 

Kurz relaxačních technik 

7. – 10. 10. 2008 Rizikové chování dosp. a jeho prevence 
27. – 28. 1. 2009 Veletrh VŠ – Gaudeamus 
5. 2. 2009 Powerpointové prezentace pro výuku OBK 
6. 3. 2009 I Vy jste v tom – Program primární prevence poruch příjmu potravy 
26. 3. 2009 Ochrana osobních údajů ve vzdělávání 
24. 4. 2009 Problematika fyzického a psychického týrání dětí 
 
Účastník: Mgr. Juliana Křížová 
23. 10. 2008 
4. 12. 2008 

Kurz relaxačních technik 

  



 

    13

 
Účastník: Ing. Zdeňka Zigmundová 
21. 10. 2008 Založení podniku 
15. 11. 2008 Interaktivní tabule ve výuce ekonomiky 
  
Účastník: Ing. Věra Havlíčová 
21. 10. 2008 Založení podniku 
15. 11. 2008 Interaktivní tabule ve výuce ekonomiky 
  
Účastník: Ing. Jana Gaszczyková  
15. 1. 2009 Vedení programové výuky ovládání klávesnice PC 
 
Účastník: Mgr. Pavlína Borská  
27. 3. 2009 Steyer s odbornou exkurzí do BMW Werk 
 
Účastník: Jana Brtníková, ekonomka 
12. 11. 2008 Kalkulace jako základ řízení nákladů ve školách 

27. 1. 2009 
Účetní změny vyplývající ze ZP a zákona o nemocenském pojištění od 1. 1. 
2009 

3. 3. 2009 Novela zákoníku práce a předpisů souvisejících 
22. 4. 2009 Kontrola zpracování mezd ředitelem školy 

neuvedeno 
Příprava a sestavení účetní závěrky PO a nevýdělečných organizací k 31. 12. 
2008 

  
Účastník: Mgr. Dagmar Klepáčková 
24. 2. 2009 Maturita a úspěšná příprava 
16. 4. 2009 Preparing to Pass and Exam Strategies 
  
Účastník: Mgr. Jarmila Soukupová 
3. 12. 2008 Kurze literatische Texte im Unterricht 
3. 12. 2008 Referenzrahmen, Fertigkeiten und neue Lehrwerke 
11. 2. 2009 Konversationsunterricht 
  
Účastník: Mgr. Miloslav Pelc 
13. 10. 2008 Kolokvium ředitelů 
5. 3. 2009 Dva bratranci, člověk a šimpanz 
  
Účastník: PhDr. Miroslava Vokatá 
5. 3. 2009 Pověst a její místo v učivu literární výchovy 
5. 5. 2009 Ochrana a pomoc – od běžných rizik po mimořádné události 
  
Účastník: Mgr. Jana Maxilonová 
5. 3. 2009 Lékaři, šamani a ranhojiči aneb Kapitoly z dějin lékařství II 
  
Účastník: Mgr. Vladimíra Špetová 
10. 11. 2008 
1. 12. 2008 

Seminář pro učitele ve VKC ŽMP 

5. 3. 2009 Lékaři, šamani a ranhojiči aneb Kapitoly z dějin lékařství II 
  
 



 

    14

 
Účastník: Květoslava Herziková – mzdová účetní 
24. – 26. 11. 2008 Mzdy 
3. 3. 2009 Novela zákoníku práce a předpisů souvisejících  
  
Účastník: Mgr. Klára Tesařová 
17. 2. 2009 Školství 2009 
25. 2. 2009 Bakaláři – Školní matrika 
  
Účastník: Mgr. Petr Škrla 
2008/2009 Studium ICT koordinátorů 
  
Účastník: Ing. Bedřich Radimerský 
21. 1. 2009 Německá obchodní korespondence 
  
Účastník: Mgr. Lukáš Kučera 
30. 9. 2008 Motivační náměty a metody ve výuce zeměpisu 
 

Účastník: Mgr. Michal Wirth 
27. 3. 2009 Steyer s odbornou exkurzí do BMW Werk 
 
Účastník: Ing. Jana Voráčová 
18. 11. 2008 Účetní závěrka 
29. 11. 2008 Pedagogická konference – Oceňování majetku a závěrka v účetnictví 
 

Účastník: Jana Mouchová, sekretářka 
20. 7. 2009 Datové schránky  
 

Účastník: Mgr. Dušan Drexler 
19. 9., 10.10., 24. 
10., 7. 11.  
a 21. 11. 2009 

Koordinátor ŠVP  

9. 8. – 14. 8. 2009 Týden chemie pro učitele chemie – Akademie věd ČR – Nové Hrady 
 

Doplňková činnost školy 

Příloha č. 3 zřizovací listiny  
V souladu s § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je organizace oprávněna provozovat doplňkovou činnost 
v těchto oblastech: 
- vyučování v oboru cizích jazyků 
- vyučování v oboru informatiky a počítačové techniky 
- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  
 
Dodatek č. 7 zřizovací listiny PO Gymnázium Mariánské Lázně: 
bod 2) V „Příloze č. 3 zřizovací listiny – Doplňková činnost“ se do vymezení oblastí doplňkové 
činnosti doplňuje 
- pronájem bytových a nebytových prostor a poskytování služeb s tím spojených 
 

 



 

    15

 
2.4. Seznam nepedagogických pracovníků  
 
  1. Jana Brtníková  ekonomka  
  2. Pavla Čadová  uklízečka 
  3. Antonín Daniel  školník – budova gymnázia 
  4. Tereza Dedková  uklízečka – ve stavu do 30. 9. 2008 
  5. Miroslav Falcmann školník – budova obchodní akademie 
  6. Hana Falcmannová uklízečka 
  7. Václav Gaier  správce tělocvičny 
  8. Marcela Hajníková  uklízečka od listopadu za paní Irenu Paroubkovou 
  9. Květoslava Herziková mzdová účetní 
10. Květa Kratochvílová uklízečka 
11. Věra Kysilková  uklízečka 
12. Jana Mouchová  sekretářka  
13. Jaroslav Paroubek  správce počítačové sítě 
14. Irena Paroubková  uklízečka, od listopadu dlouhodobá nemoc, v dubnu odešla na 
    mateřskou dovolenou 
15. Zdeňka Řáhová  uklízečka 
16. Miroslava Soprová  uklízečka  
 
Z důvodu sestěhování budov byl ukončen pracovní poměr nepedagogické pracovnici  
Pavle Čadové, Haně Falcmannové a Miroslavě Soprové. 
 
2.5. Další funkce pracovníků školy 
 
Mgr. Pavlína Borská      PPK fyzika a IVT   
Mgr. Dušan Drexler      PPK matematika 
Ing. Jana Gaszczyková      správce sbírky technika administrativy 
Mgr. Jitka Havlínová      předseda odborové organizace a  

PPK tělesná výchova 
Mgr. Jan Hluchý    správce sbírky český jazyk a  

literatura, dějepis a občanská nauka 
Mgr. Jana Holubcová      PPK zeměpis 
Mgr. Tamara Johánková     správce sbírky tělesná výchova 
Mgr. Dagmar Klepáčková     správce sbírky chemie, fyzika,  
        biologie, anglický jazyk, předseda 
        jazykové komise oborů OA/EL 
Mgr. Juliana Křížová      správce sbírky ostatní cizí jazyky 
Mgr. Marie Lehocká      PPK český jazyk, správce sbírky ČJ 
Mgr. Jan Lucák      správce sbírky reprodukční technika 
        a německý jazyk 
Mgr. Jana Maxilonová      PPK dějepis a francouzský jazyk 
Mgr. Bořivoj Kříž      správce knihovny 
Mgr. Libuše Povišerová     PPK anglický jazyk 
Mgr. Petr Pudil      správce sbírky zeměpis 
Mgr. Jarmila Soukupová/Mgr. Marie Lehocká  PPK německý jazyk 
Mgr. Petr Stejskal      správce sbírky matematika OA  
Ing. Lenka Suchánková     předseda ekonomické komise 
Mgr. Petr Škrla       správce sbírky výpočetní technika 
Mgr. Petr Stejskal      předseda komise všeobecně  

vzdělávacích předmětů OA, EL 



 

    16

Mgr. Marie Vincíková      správce sbírky anglický jazyk,  
německý jazyk – v průběhu roku 
předáno  

Ing. Jana Voráčová      správce sbírky ekonomika, účetnictví 
        (sbírku předala Ing. Zigmundové) 
Mgr. Luboš Vosecký      PPK chemie a biologie  
Mgr. Zdeněk Dostál      bezpečnostní technik 
Ing. Zdeňka Zigmundová     správce sbírky ekonomika, účetnictví 
        (předáno od Ing. Voráčové) 
Mgr. Michal Wirth      správce webových stránek školy  
Mgr. Dagmar Klepáčková     kronika školy v psané podobě - OA 
Mgr. Jindra Ulahelová      kronika školy v elektr. podobě - G 
Mgr. Jindra Ulahelová      Euregio Egrensis  
 
__________________________ 
PPK – předseda předmětové komise 
IVT – informační a výpočetní technika  



 

    17

 

3. Učební plány 
 
3.1. 79-41-K/401 čtyřleté gymnázium (všeobecné) – třídy 1.C – 4.C  
 

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 595/99-22  
dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním ročníkem. 

 

Předmět 
Ročník Celkem 

MŠMT/
ŠKOLA 

I.  
MŠMT/ŠKOLA 

II.  
MŠMT/ŠKOLA 

III.  
MŠMT/ŠKOLA 

IV.  
MŠMT/ŠKOLA 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 
 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R 

1/1 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

 

3/3 

3/4 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

R/2 

2/3 

R 

2/3 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

 

3/5 

3/5 

3/5 

R 

2/3 

R/2 

R/- 

2/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

 

12/15 

12/15 

12/15 

R/- 

6/7 

6/8 

4/6 

10/14 

R/- 

6/8,5 

6/7,5 

6/10 

2/2 

4/4 

8/8 

4/6 

4/4 

2/2 

R/- 

Celkem předepsaných hodin 29/33 27/33 27/33 21/33 104/132 

Disponibilní hodiny 2 4 4 10 20 

Celkem 31 31 31 31 124 

Nepovinné předměty  



 

    18

79-41-K/801 osmileté gymnázium (všeobecné) – třídy 3.A – 8.A 
Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č.j. 20 594/99-22 dne 

5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 počínaje prvním a pátým ročníkem. 
 

Předmět 
Ročník MŠMT/ŠKOLA 

Celkem 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

 

Český jazyk a literatura 

Cizí jazyk 1 

Cizí jazyk 2 

Latina 

Občanská výchova 

Základy společenských věd 

Dějepis 

Zeměpis 

Matematika 

Deskriptivní geometrie 

Fyzika 

Chemie 

Biologie/geologie 

Informatika a výp. technika 

Estetická výchova 

Tělesná výchova 

Volitelný předmět 1 

Volitelný předmět 2 

Volitelný předmět 3 

Volitelný předmět 4 

 

5/4 

4/3 

-/3 

- 

1/- 

- 

2/2 

2/2 

5/4 

- 

2/2 

-/- 

2/2 

R/1 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/2 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

5/5 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

3/2 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

4/4 

3/3 

R/3 

- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

4/4 

- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

2/1 

2/2 

- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

R/3 

R/- 

1/1 

- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

1/2 

2/1 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/4 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/2,5 

2/2,5 

2/3 

R/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

- 

- 

 

3/3 

3/3 

3/3 

R/- 

-/1 

1/- 

2/2 

2/2 

3/4 

R 

2/3 

2/3 

2/3 

R/- 

2/2 

2/2 

R/2 

R/- 

- 

- 

3/3 

3/4 

3/4 

R/- 

-/2 

2/- 

2/2 

R/2 

3/3 

R 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

R/- 

- 

3/5 

3/5 

3/5 

R/- 

-/3 

2/- 

R/2 

R/- 

3/3 

R 

R/- 

R/- 

R/2 

R/- 

R/- 

2/2 

2/2 

2/2 

2/2 

R 

28/31 

25/27 

12/26 

R/- 

4/10 

6/- 

14/16 

12/14 

29/31 

R 

14/15,5 

12/13,5 

14/18 

3/7 

14/10 

16/16 

4/6 

4/4 

2/2 

R 

Celkem předepsaných hodin 28/27 28/29 28/30 25/30 27/33 27/33 28/32 22/33 213/247 

Disponibilní hodiny 2 2 3 6 4 4 3 9 33 

Celkem 30 30 31 31 31 31 31 31 246 

Nepovinné předměty  

 



 

    19

3.2. 79-41-K/81 – prima, sekunda (třída 1.A, 2.A) 
 

Tento školní rok se učilo podle učebního plánu, který klade důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat pro tento obor. 

 
 

1Konverzace v cizím jazyce – volitelný předmět, který si žáci vybírají od sekundy do kvarty. Žáci 
si volí z konverzace v německém jazyce (NjK) nebo z konverzace v anglickém jazyce (AjK) 

Učební plán nižšího stupně osmiletého gymnázia 
 

 prima sekunda tercie kvarta celkem 
Český jazyk a 

literatura 
4  4 4 4 16 

Anglický jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Německý jazyk 
 

3 3 3 3 12 

Konverzace v cizím 
jazyce1 

- 1 1 1 3 

Matematika 
 

4 4 4 4 16 

Informatika 
 

1 - 2 2 5 

Dějepis 
 

2 2 2 2 8 

Občanská výchova 
 

- 1 1 1 3 

Zeměpis 
 

2 2 2 2 8 

Fyzika 
 

2 2 2 2 8 

Chemie 
 

- 1 2 2 5 

Biologie 
 

2 2 2 2 8 

Hudební výchova 
 

1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 
 

2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 
 

2 2 2 2 8 

Celková hodinová 
dotace 

28 30 32 32 122 



 

    20

 
3.3. 63-41-M/004 obchodní akademie – třídy 1.OA – 4.BO 

 
Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 23. srpna 2001, 

č.j. 23 842/2001-23 s platností nejpozději od 1. září 2002 počínaje 1. ročníkem. 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 
za studium 

A. Povinné vyučovací předměty 120 – 132 
  
a) základní 106 
Český jazyk a literatura 12 (4) 
Dva cizí jazyky 24 (24) 
Matematika 8 (4) 
Dějepis 2 
Občanská nauka 3 
Tělesná výchova 8 (8) 
Hospodářský zeměpis 3 
Informační technologie 6 (6) 
Písemná a elektronická komunikace 8 (8) 
Ekonomika 10 (10) 
Právo 3 
Účetnictví 10 (10) 
Statistika 2 (2) 
Zbožíznalství 4 
Praxe 3 (3) 
  
b) Výběrové 14 – 26 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 



 

    21

78-42-M/002 ekonomické lyceum – třídy 1.EL – 4. EL 
 

Tento učební plán schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy dne 8. července 2004, 
čj. 22 127/2004-23 s platností nejpozději od 1. září 2005 počínaje prvním ročníkem. 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Celkový počet týdenních vyučovacích hodin 

pro 1. až 4. ročník 
A. Povinné vyučovací předměty  
  
a) základní 108 
Český jazyk a literatura 12 
Cizí jazyk I 12 
Cizí jazyk II 9 
Dějepis 6 
Občanská nauka 3 
Psychologie 2 
Společenská kultura 2 
Matematika 12 
Fyzika 4 
Chemie 4 
Biologie 4 
Zeměpis 4 
Tělesná výchova 8 
Informační a komunikační technologie 6 
Písemná a elektronická komunikace 3 
Ekonomika 8 
Účetnictví 6 
Právo 3 
  
b) výběrové 6 
  
c) disponibilní hodiny 10 
  
Celkem 124 
  
B. Nepovinné vyučovací předměty  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

    22

3.4. Celkový počet týdenních vyučovacích hodin  

 1.EL 2.EL 3.EL 4.EL 1.OA 2.OA 3.OA 4.AO 4.BO CELKEM

CJL 3 3 3 4 3 3 3 4 4 30 

ANJ 
3 3 3 4 3 3 3 4 4 

57 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 

NEJ 
3 3 0 0 3 3 3 3 3 

51 
3 3 3 4 3 3 3 4 4 

FRJ 
0 0 3 3 0 0 0 0 0 6 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MAT 3 3 3 3 3 3 3 0 0 21 
DEJ 2 2 2 0 2 0 0 0 0 8 
OBN 2 1 0 0 3 0 0 0 0 6 
TEVD 2 2 0 

2 
2 2 2 

2 2 22 
TEVCH 2 0 2 0 2 0 
HOZ 0 0 0 0 3 0 0 0 0 3 
ZEM 2 1 1 1 0 0 0 0 0 5 

INT 0 0 0 0 
1 2 2 1 1 

14 
1 2 2 1 1 

IKT 
1 2 2 1 

0 0 0 0 0 12 
1 2 2 1 

PEK 
3 2 

0 0 
3 3 2 

0 0 26 
3 2 3 3 2 

EKO 2 2 2 2 3 3 4 3 3 24 
PRA 0 0 2 2 0 0 0 3 3 10 

UCE 0 
3 
3 

 

3 
3 4 

 

0 4 
4 

 

4 
4 

 

4 
4 

4 
4 

 

48 

STA 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 
ZBO 0 0 0 0 2 2 0 0 0 4 
PRX/ 
CVK 0 0 

2 
0 0 0 

3 
0 0 10 

2 3 

EKC 0 0 0 1 0 0 0 2 2 
9 

2 2 
FYZ 2 2 0 0 0 0 0 0 0 4 
CHE 2 2 0 0 0 0 0 0 0 4 
BIO 2 2 0 0 0 0 0 0 0 4 
SPK 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 
PSY 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 
ITZ 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 
RUJ 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 
DVP 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 
CRL 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 
OAN 0 0 1 2 0 0 1 2 2 8 
ONE 0 0 1 2 0 0 1 2 2 8 
MAS 0 0 0  2 0 0 0 2 4 
OBZ 0 0 0 2 0 0 0 2 4 
PVP 0 0 0 2 0 0 0 2 4 
ŽÁK 32 33 32 33 31 32 32 30 30   



 

    23

 

4. Harmonogram  
 

Měsíc Datum Den Text 

sr
pe

n,
 z

ář
í 

25.8.2008 po Nástup učitelů do školy, zahajovací porada  (G - 9:00, OA - 11:00) 

26. - 29. 8. 2008 út - pá Komisionální opravné zkoušky 

1.9.2008 po Zahájení školního roku, radnice (G - 10:00, OA - 11:30) 

1.9.2008 po Opravné maturity G - 14:00 

2.9.2008 út Praktická odborná část maturitní zkoušky (POC) OA (8:00)  

2.- 3.9.2008 út - st Adaptační seminář - 1. EL (Pu) 

4.9.2008 čt Opravné maturity OA - 8:00 

4. - 5. 9.2008 čt - pá Adaptační seminář - 1. A (Kb) 

5. - 14. 9.2008 pá - ne Provence 

8. - 9. 9. 2008 po - út Adapteční seminář - 1. C (He) 

10. - 11. 9. 2008 st - čt Adaptační seminář - 1. OA (Hý) 

19.9.2008 pá Odevzdání žádostí o uvolnění z TV 

19.9.2008 pá Nahlášení témat seminárních prací - G - 3. a 4. ročníky  

 26.9.2008 pá Zadání okruhů pro ústní maturitní zkoušky 

ří
je

n,
 li

st
op

ad
, p

ro
si

ne
c 

13. - 14. 10. 2008 po - út Projekt VEKTOR 

8. - 10.10.2008 st - pá Projekt VV 

27.,  29.10.2008 po, st Podzimní prázdniny 

28.10.2008 út Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu 

7.11.2008 pá Uzavření klasifikace za 1. čtvrtletí 

11.11.2008 út Hodnocení za 1. čtvrtletí - klasifikační porada G 

11.11.2008 út Schůzka rodičů - společně  NG, VG 

12.11.2008 st Hodnocení za 1. čtvrtletí - klasifikační porada OA 

12.11.2008 st Schůzka rodičů - OA 

17.11.2008 po Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

4.12.2008 čt Den otevřených dveří - G - odpoledne  

5.12.2008 pá Den otevřených dveří - OA - dopoledne  

11.12.2008 po Odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce 

15. - 19.12.2008 po - pá Projektový týden - NG 

19.12.2008 - 2.1.2009po - pá Vánoční prázdniny 

le
de

n,
 ú

no
r 5.1.2009 po Zahájení výuky  

9.1.2009 pá Odevzdání seminárních prací - G - 4. ročníky  

11. - 17. 1. 2009 ne - so LVK OA - Špičák 

18.1 - 23. 1. 2009 ne - pá LVK G Špičák 



 

    24

21.1.2009 st Uzavření klasifikace za 1. pololetí - G  

23.1.2009 pá Hodnocení za 1. pololetí - klasifikační porada - G 

23.1.2009 pá Uzavření klasifikace za 1. pololetí - OA 

26.1.2009 po Hodnocení za 1. pololetí - klasifikační porada - OA 

29.1.2009 čt Uzavření 1.pololetí - vysvědčení 

30.1.2009 pá Pololetní prázdniny 

2.2.2009 po Zahájení výuky 2. pololetí 

konec února   Přihlášky na VŠ - maturitní ročníky 

bř
ez

en
, d

ub
en

 

8. - 13.3. 2009 ne - pá LVK G - Klínovec 

2. 3. - 6. 3. 2009 po - pá Jarní prázdniny 

30.3.2009 pá Nabídky volitelných předmětů - semináře - G - 1. kolo 

30.3.2009 pá Studijní rozvrh maturantů - G 

8.4.2009 st Písemná maturitní práce - český jazyk 

9. - 13. 4. 2009 čt - po Velikonoční prázdniny 

13.4.2009 po Státní svátek - velikonoční pondělí 

15.4.2009 st Písemná maturitní práce - anglický jazyk 

16.4.2009 čt Písemná maturitní práce - německý jazyk 

17.4.2009 pá Uzavření nabídky seminářů - 1. kolo - G 

17.4.2009 pá Uzavření klasifikace za 3. čtvrtletí 

20.4.2009 po Přijímací zkoušky 

21.4.2009 út Hodnocení za 3. čtvrtletí - klasifikační porada - G 

21.4.2009 út Schůzka rodičů - společně NG, VG 

22.4.2009 st Hodnocení za 3. čtvrtletí - klasifikační porada - OA 

22.4.2009 st Schůzka rodičů - OA 

30.4.2009 čt Odevzdání seminárních prací - 7.A, 3.C 

30.4.2009 čt Uzavření klasifikace za 2. pololetí - maturitních ročníků 

kv
ět

en
 

1.5.2009 pá Státní svátek - Svátek práce 

4.5.2009 po Nabídky volitelných předmětů - semináře - G - 2. kolo 

4.5.2009 po Klasifikační porada - maturanti 

5.5.2009 út Praktická odborná část maturitní zkoušky (POC) OA (8:00)  

7.5.2009 čt Vydání vysvědčení maturitních ročníků, poslední zvonění 

8.5.2009 pá Státní svátek - Den vítězství 

11. - 16.5.2009 po - pá Přípravný týden maturantů 

18. - 22. 5. 2009 po - pá Maturity - maturitní ročníky 

22.5.2009 pá Radnice - předávání maturitního vysvědčení 

4.5.2009 po Nabídky volitelných předmětů - semináře - G - 2. kolo 



 

    25

če
rv

en
 

19.6.2009 pá Uzavření klasifikace za 2. pololetí 

23.6.2009 út Hodnocení za 2. pololetí - klasifikační porada - G 

24.6.2009 st Hodnocení za 2. pololetí - klasifikační porada - OA 

30.6.2009 út Ukončení školního roku - vysvědčení 

1. 7. - 31. 8. 2009 st - po Hlavní prázdniny 
 



 

    26

 

5. Přijímací řízení 2008/2009 
 
5.1. Výsledky přijímacího řízení – 1., 2., 3. a 4. kolo 
 

Kolo/ 
datum 

Studijní obory 
79-41-K/41 (4G) 79-41-K/81 (8G) 63-41-M/02 (OA) 78-42-M/02 (EL) 

přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato 
1. kolo PŘ 
22. 4. 2009 

46 
30/ 

18 ZL 
39 

30/ 
30 ZL 

92 
30/ 

17 ZL 
44 

30/ 
17 ZL 

2. kolo PŘ 
21. 5. 2009 

6 6/ 
6 ZL 

0 0 13 13/ 
12 ZL 9 9/ 

7 ZL 
3. kolo PŘ 
12. 6. 2009 

0 0 0 0 1 1/ 
1 ZL 

0 0 

3. kolo PŘ 
28. 8. 2009 

0 0 0 0 0 0 3 3/ 
3 ZL 

CELKEM  52 24 – 1* 39 30 106 30 56 27 
 
Vysvětlivky: 
ZL – zápisový lístek 
* nenastoupil 1 žák 
 
 
5.2. Změny ve stavech žáků k 30. 9. 2009 – 1. ročníky 
 
79-41-K/41  23 žáků  + 1 přestup z jiné SŠ k 29. 9. 2009 
      + 1 povoleno opakování  
      = 25 žáků 
 
 
79-41-K/81  30 žáků  + 2 přestupy k 2. 9. 2009 
      = 32 žáků 
       
 
63-41-M/02  30 žáků  + 1 přestup z jiné SŠ k 24. 9. 2009 
      + 1 povoleno opakování 
      = 32 žáků 
 
 
78-42-M/02  27 žáků  beze změny 



 

 27

6. Vzdělávání žáků 
6.1. souhrn za 1. a 2. pololetí 
 
1. pololetí 

  

Třída, žáků V P 5 N 

Snížená 
známka 

z 
chování 

Průměrný
prospěch 

Absence na 
žáka/neoml. Třídní učitel 

1.A  29 18 11 - - - 1.44220 32.31. - Mgr. Kubát Jan 
1.C (4) 31 0 30 1 - - 2.16667 41.25. 0.29 Mgr. Helmichová Bohdana 

1.EL  32 2 29 1 - - 2.21847 41.87. 0.16 Mgr. Pudil Petr 
1.OA  30 0 22 8 - - 2.38827 70.90. - Mgr. Hluchý Jan 
2.A  29 12 17 - - - 1.64198 30.41. - Kučera Lukáš 
2.C (4) 28 3 25 - - - 2.04945 46.96. - Mgr. Stejskal Petr 

2.EL  30 3 22 5 - - 2.31390 62.56. 0.03 Mgr. Lucák Jan 
2.OA  31 2 27 2 - 1 (0+1) 2.14946 67.41. 1.00 Ing. Gaszczyková Jana 
3.A  30 9 21 - - - 1.63095 33.66. - Mgr. Lehocká Marie 
3.B  26 2 23 1 - - 2.12130 52.73. - Mgr. Soukup Libor 
3.C  25 3 22 - - - 2.16409 58.52. 0.12 Mgr. Špetová Vladimíra 

3.EL  31 0 26 5 - 1 (0+1) 2.39301 56.38. - Mgr. Křížová Juliana 
3.OA  32 8 21 3 - - 2.01575 57.43. 0.56 Mgr. Klepáčková Dagmar 
4.A  28 8 20 - - - 1.63520 38.67. - Mgr. Kříž Bořivoj 

4.AO  23 1 14 8 - - 2.69565 74.60. - Ing. Zigmundová Zdeňka 
4.BO  25 4 16 5 - - 2.34317 85.84. - Ing. Voráčová Jana 
4.C  19 4 13 2 - - 1.79104 76.42. 0.16 Mgr. Vosecký Luboš 

4.EL  18 3 12 3 - - 2.41304 82.88. - Mgr. Pivcová Kateřina 
5.A  29 3 26 - - - 1.96226 39.31. 0.07 Mgr. Balá Jana 
6.A  23 4 19 - - - 2.03344 87.95. 1.39 Mgr. Nyklesová Marta 
7.A  25 6 19 - - 1 (1+0) 1.90343 48.00. 0.72 Mgr. Drexler Dušan 
8.A  25 10 15 - - - 1.81369 48.96. - Mgr. Stružková Jarmila 

 
 

 
Vysvětlivky: 
V - prospěl s vyznamenáním 

 P - prospěl 
 5 - neprospěl 
 N - nehodnocen 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

   28

2. pololetí 
 

Třída, žáků V P 5 N 
Snížená 
známka 

z chování 

Průměrný 
prospěch 

Absence na 
žáka/neoml. Třídní učitel 

1.A  29 16 13 - - - 1.53602 46.03. - Mgr. Kubát Jan 
1.C (4) 31 3 27 1 - - 2.34000 85.54. 0.52 Mgr. Helmichová Bohdana 

1.EL  32 1 31 - - 1 (0+1) 2.35135 65.46. 1.34 Mgr. Pudil Petr 

1.OA  30 0 29 1 - - 2.34916 72.03. 0.27 Mgr. Hluchý Jan 

2.A  29 15 14 - - - 1.54321 45.34. - Kučera Lukáš 
2.C (4) 28 4 24 - - - 2.01644 61.00. - Mgr. Stejskal Petr 

2.EL  30 3 26 1 - - 2.31696 85.63. - Mgr. Lucák Jan 

2.OA  31 2 28 1 - - 2.14092 66.48. - Ing. Gaszczyková Jana 

3.A  30 9 21 - - - 1.64762 57.00. - Mgr. Lehocká Marie 
3.B  26 2 24 - - - 1.95266 76.92. - Mgr. Soukup Libor 

3.C  25 3 22 - - - 2.04025 105.16. - Mgr. Špetová Vladimíra 

3.EL  31 1 30 - - - 2.23649 60.38. - Mgr. Křížová Juliana 
3.OA  32 7 22 3 - - 2.07853 68.75. - Mgr. Klepáčková Dagmar 

4.A  28 12 16 - - 1 (0+1) 1.69054 60.21. 2.50 Mgr. Kříž Bořivoj 

4.AO  23 1 21 1 - - 2.64143 71.86. - Ing. Zigmundová Zdeňka 

4.BO  25 2 22 1 - - 2.43173 62.00. - Ing. Voráčová Jana 
4.C  19 5 14 - - - 1.71287 44.00. 0.16 Mgr. Vosecký Luboš 

4.EL  18 4 13 1 - - 2.43363 85.11. 0.11 Mgr. Pivcová Kateřina 

5.A  29 11 18 - - - 1.89730 65.55. 0.07 Mgr. Balá Jana 

6.A  23 4 19 - - - 1.90970 99.47. - Mgr. Nyklesová Marta 
7.A  25 9 16 - - - 1.81447 83.60. 0.48 Mgr. Drexler Dušan 

8.A  25 5 20 - - - 1.94297 47.32. - Mgr. Soukup Libor 
 

 
Vysvětlivky: 
V - prospěl s vyznamenáním 
 P - prospěl 
 5 - neprospěl 
 N - nehodnocen 
 
6.2. Studium v zahraničí  
 
Ve školním roce 2008/2009 se 3 žáci naší školy zúčastnili zahraničních studijních pobytů v rámci 
Bavorsko-českého Výměnného školního roku Euregio Egrensis. Pět žáků využilo možnosti 
studovat ve Spojených státech amerických. Z toho 1 žák oznámil, že nebude na naší škole 
pokračovat ve vzdělávání, v zahraničí zůstává.  
 
I ve školním roce 2008/2009 se naše škola zapojila do Bavorsko-českého výměnného školního 
roku Euregia Egrensis. Dne 22. června 2009 se konalo pracovní setkání českých a německých 
učitelů pečujících o české stipendiáty, mezi kterými jsou i naši žáci.  



 

 29

7. Maturitní zkouška  
 
7.1. Výsledky maturitních zkoušek 
 
   Předseda maturitní komise Mgr. Jan Vejražka 
   Gymnázium Cheb 

TŘÍDA 4.C Místopředseda maturitní komise Mgr. Vladimíra Špetová 
18. – 21. 5. 2009 Třídní učitel Mgr. Luboš Vosecký 
 

 
 
 

 
   Předseda maturitní komise Petr Brož 
   Gymnázium Cheb 

TŘÍDA 8.A Místopředseda maturitní komise Mgr. Dušan Drexler 
18. – 21. 5. 2009 Třídní učitel Mgr. Libor Soukup 
 
 

 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.C 
konající zkoušku v řádném termínu 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 8.A 
konající zkoušku v řádném termínu 

Prospělo 12 
Prospělo 
 s vyznamenáním 7 

Prospělo 11 
Prospělo 
 s vyznamenáním 12 

Neprospělo 2 



 

    30

 
Předseda maturitní komise Mgr. Věra Prantlová 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola 
Domažlice 

TŘÍDA 4.AO Místopředseda maturitní komise Mgr. Jana Žáková 
18. – 21. 5. 2009 Třídní učitelka Ing. Zdeňka Zigmundová 
 

 
 

 
 

Předseda maturitní komise PaedDr. Mária Zemenová 
Obchodní akademie Plzeň 

TŘÍDA 4.BO  Místopředseda maturitní komise Mgr. Petr Stejskal 
18. – 21. 5. 2009 Třídní učitelka Ing. Jana Voráčová 
     
 

 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.AO 
konající zkoušku v řádném termínu 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.BO 
konající zkoušku v řádném termínu 

Prospělo 
 s vyznamenáním 2 

Prospělo 16 

Neprospělo 2 

Neprospělo 2 Prospělo 
 s vyznamenáním 2 

Prospělo 18 



 

    31

Předseda maturitní komise Mgr. Věra Houdková 
Střední pedagogická škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola Karlovy 
Vary  

TŘÍDA 4.EL Místopředseda maturitní komise Mgr. Petr Škrla 
18. – 21. 5. 2009 Třídní učitelka Mgr. Kateřina Pivcová 
 
 

 

 
 
 

1. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky 18. – 20. 5. 2009 

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Žáků ve třídě 19 25 23 25 18 

z toho: 

Maturantů - ústní MZ 19 25 20 22 14 

Praktická odborná část MZ 0 0 20 22 14 

Nepovolena MZ 0 0 3 3 4 

Maturantů - písemná MZ 19 25 23 25 18 
            

Prospělo s vyznamenáním 7 12 2 2 5 

Prospělo 12 11 16 18 8 

Neprospělo 0 2 2 2 1 
 
 
 
 
 
 
 

Statistika maturitní zkoušky žáků třídy 4.EL 
konající zkoušku v řádném termínu 

Neprospělo 1 

Prospělo 
 s vyznamenáním 5 

Prospělo 8 



 

    32

2. termín ŘÁDNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2009, 3. 9. 2009 

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 0 0 3 2 3 

Praktická odborná část MZ 0 0 3 2 3 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 0 0 0 0 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 0 0 2 2 3 

Neprospělo 0 0 1 0 0 
 

OPRAVNÉ maturitní zkoušky – 1. 9. 2009, 3. 9. 2009 

Počet 4.C 8.A 4.AO 4.BO 4.EL 

Maturantů - ústní MZ 0 2 1 1 0 

Praktická odborná část MZ 0 0 1 1 1 

Nepovolena MZ 0 0 0 0 0 

Maturantů - písemná MZ 0 0 0 0 0 
       

Prospělo s vyznamenáním 0 0 0 0 0 

Prospělo 0 2 2 2 1 

Neprospělo 0 0 0 0 0 
 

• Jedné žákyni 4. ročníku byla stanovena 2. opravná maturitní zkouška na prosinec 2009, 
kdy bude konat zkoušku z jednoho předmětu. 

 
7.2. Slavnostní předávání maturitního vysvědčení 
 
V pátek 22. května 2009 se ve velké zasedací síni Městského úřadu Mariánské Lázně slavnostně 
předávalo maturitní vysvědčení.  
 
Od 14:00 hod. předávala maturitní vysvědčení 4.AO Ing. Zdeňka Zigmundová, 4.BO Ing. Jana 
Voráčová a 4.EL Mgr. Kateřina Pivcová. Od 15:30 hod. předávali maturitní vysvědčení žákům 
4.C Mgr. Luboš Vosecký a 8.A Mgr. Libor Soukup. 
 



 

    33

7.3. Předsedové maturitních komisí z naší školy 
 
Mgr. Libuše Povišerová 25. – 29. 5. 2009 
Gymnázium Cheb 
 
Mgr. Ivana Hlaváčová  25. – 29. 5. 2009 
Střední odborná škola pedagogická, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary 
 
Mgr. Bohdana Hellmichová 25. – 29. 5. 2009 
Gymnázium Cheb 
 
Ing. Zdeňka Zigmundová  25. – 29. 5. 2009 
Obchodní akademie Plzeň 
 
Mgr. Jan Lucák                       25. – 29. 5. 2009 
Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Domažlice 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    34

8. výchovný poradce 
8.1. Výchovný poradce  

 
1. pololetí 
 
Dne 29. 8. 2008 jsem se zúčastnila schůzky výchovných poradců základních a středních škol na 
Úřadu práce v Chebu, zde se upřesňovaly výsledky přijímacího řízení za loňský rok, počty 
přijímaných žáků pro další školní rok pro bulletin, který ÚP každoročně vydává pro vycházející 
žáky.  
 
Ve dnech 2. – 3. 9. 2008 jsem se zúčastnila spolu s třídním učitelem 1. EL Mgr. P. Pudilem 
adaptačního kurzu v Pavlovicích,  kurz třídy 1. OA se konal v dalším zářijovém týdnu, v době, 
jsem byla jako pedagogický doprovod v Provence. Žáci hodnotili dvoudenní adaptační kurz 
pozitivně stejně jako jejich budoucí třídní učitelé. 
 
Zúčastnila jsem se výstavy Škola 2008 v Karlových Varech, která se konala 13. – 15. 10. 2008. 
Dne 7. 11. 2008 jsem spolu s ředitelem školy podávala informace o studiu na Burze škol v Chebu. 
Pro prezentaci školy jsem připravila spolu s kolegyněmi Mgr. Tesařovou a Mouchovou i 
propagační materiály (logo školy, informační paravany, informační letáky, trička,  apod.). 
Aktualizované letáky s údaji o studiu na škole předávali ředitel školy Mgr. M. Pelc, zástupci Mgr. 
Tesařová a Mgr. Jíša na schůzkách rodičů žáků 9. tříd na základních školách v Mariánských 
Lázních, ve Velké Hleďsebi, v Plané a na burze škol v Tachově. 
 
Na začátku školního roku jsem vypracovala statistiky loňských absolventů. 
 
V prvních ročnících jsem uspořádala přednášku „Jak studovat na střední škole“ společně 
s anonymním testováním soustředění a paměti. Lepších výsledků dosáhli žáci 1. ročníku 
obchodní akademie.  
 
Dne 18. 9. 2008 se v sále ZŠ Jih M. Lázně konal komponovaný pořad reportéra TV Nova pana  
J. Klímy, ten se setkal u žáků i kolegů s obrovským ohlasem.   
 
Dne 4. 12. 2008 se v prvních ročnících uskutečnila přednáška p. Milfajta o komerčním sexuálním 
zneužívání dětí. 
 
Pro dívky 1. ročníků proběhla  6. 11. 2008 beseda pí Kalátové „S tebou o tobě“, věnovaná 
problematice sexu, antikoncepce, AIDS.  
Žákům 1. ročníků jsem rozdala materiál „Drogy -  tvůj nepřítel“, který jsme obdrželi zdarma 
společně s videokazetami od VZP. 
 
Ve 4. ročnících jsem zařadila podle plánu besedu o možnostech uplatnění po ukončení studia, 
zjistila jsem zájem o učitelské noviny se seznamem vysokých škol a přihlášky na VŠ a VOŠ. 
V říjnu proběhly přednášky pro 4. ročníky o  přijímání na VŠ – SCIO testech, vyplňování 
přihlášek na VŠ, jednotlivých VŠ a jejich přijímacích řízeních.  
 
Prakticky ihned po obdržení materiálů z jednotlivých škol je umísťuji na nástěnku VP v obou 
budovách školy. Obsahují aktuální informace o VŠ, počet přihlášených a přijímaných apod. Žáci 
mají také k dispozici informace o tom, jak vyplnit přihlášku, co má obsahovat, jak se píše 
životopis atd. Do jednotlivých tříd byly také rozdány materiály, které jsme obdrželi od SCIa, -  
časopisy Kam po maturitě. V únoru a březnu budou žáci podávat přihlášky na VŠ, informace 
předložím na  3. pedagogické radě.  



 

    35

 
Mám založeny karty problémových žáků, se kterými nejčastěji řeším studijní neúspěchy, přestupy 
na jinou školu, ale i jejich osobní problémy. Všichni vyučující žáků se specifickými poruchami 
učení, či žáků tělesně handicapovaných byli seznámeni s problematikou. Řešení je individuální.  
 
Pro žáka L. Jezdinského ze 2. OA jsem vypracovala individuální vzdělávací plán, stejně jako pro 
K. Weberovou z 1. EL. Všichni vyučující mají IVP k dispozici ve sborovně, rozeslala jsem je i 
elektronicky. 
 
Žáci gymnaziálních oborů pomáhali při charitativní akci Srdíčkový den. 
 
Ve dnech 8. – 10. 10. 2008 jsem se zúčastnila třídenního semináře CEVAP v Praze, který byl 
věnován rizikovému chování dospívajících.  
 
Dne 8. 12. 2008 se v Kotci konala konference k problematice drog v M. Lázních. 
Od 2. čtvrtletí se účastním přednášek relaxačních technik v KPC Plzeň.  
 
Od listopadu jsem přihlášena k e-learningovému kurzu k výchovnému poradenství. 
 
Ve dnech 27. – 28. 1. 2009 se zúčastním veletrhu vysokých škol Gaudeamus v Praze. 
 
Ve všech 4. ročnících proběhla evaluace, dotazníky jsem vyhodnotila a výsledky předala vedení 
školy.  
 
Během prvního pololetí jsme dvakrát svolali výchovnou komisi kvůli neomluvené absenci žáka 
Hrnčíře ze 2. OA a 18. 1. 2009 bylo žáku Madejovi ze 3. EL sděleno zahájení správního řízení ve 
věci vyloučení ze studia kvůli opakovanému porušování školního řádu a podvodu. 
Od září 2008 jsou žáci celé školy zapojeni do dobrovolnického projektu Ústavu sociální péče 
Pramen v Mnichově. Někteří se chtějí  práci v sociální oblasti věnovat i ve své budoucí profesi. 
 
 



 

    36

2. pololetí 
 
Od měsíce ledna do konce března probíhalo jako každý rok vyplňování a kontrola přihlášek ke 
studiu na vysokých školách. Evidenci podaných přihlášek spolu s kontakty na bývalé žáky, kterou 
jsem vytvořila, využiji ve zprávě o úspěšnosti při přijímacím řízení  na VŠ. V letošním roce 
předpokládám vysokou úspěšnost, neboť některé  VŠ berou žáky ke studiu bez přijímacích 
zkoušek.  
 
Žáci 4. ročníků získávali informace z webových stránek VP a nástěnek v obou budovách školy. 
Nástěnky obsahují  materiály, které zasílají jednotlivé vysoké školy a také jsem je přivezla 
z dvoudenního veletrhu Gaudeamus, který jsem navštívila na pražském Výstavišti. Uvedeny jsou 
např. adresy škol, rady jak vyplnit přihlášky ke studiu, informace o naší škole, které jsou potřebné 
pro přihlášky atd. Zájemci o studium navštěvovali  dny otevřených dveří jednotlivých vysokých 
škol. Sami se také přihlašovali a skládali SCIO testy, které u 47 fakult nahrazovaly  klasické 
přijímací řízení. 
 
Dne 3. dubna 2009 se konala v 1. r. beseda agentury ACET, která se týkala partnerských vztahů, 
vztahů ve třídě, sexu a AIDS. 
 
Tradičně probíhá spolupráce mezi naší školou a ústavem sociální péče Pramen, od letošního 
školního roku se dobrovolnictví zúčastňují i žáci obchodní akademie. Podílejí se na zajištění 
sportovních či kulturních akcí klientek ústavu. (např. Festival porozumění) 
 
Žáci školy se v letošním roce zúčastnili i dalších charitativních akcí, např. sbírky na MěÚ 
v Mariánských Lázních, Srdíčkového dne, výstavy o Arménii, organizačně se podíleli na volbách 
do Evropského parlamentu. 
 
V červnu se uskutečnilo setkání rodičů žáků 1. ročníků, kterého se zúčastnil ředitel školy, oba 
zástupci ředitele a vedoucí vychovatelka DM v M. Lázních. Na této schůzce jsem informovala 
přítomné o organizaci školního roku 2009/2010, o práci výchovného poradce, rozdala jim 
dotazníky a seznam učebnic. Stručně jsem se zmínila i o specifických poruchách učení a vyzvala 
rodiče, pokud jejich dítě má poruchu diagnostikovánu, aby mne po prázdninách kontaktovali. 
 
Dne 17. 6. jsem se společně s ředitelem školy zúčastnila semináře věnovaném nové maturitě, 
informace jsem předala žákům 3. ročníků a společně s nimi vyplnila přihlášky k říjnovému 
testování.  
 
Během celého školního roku jsem s žáky řešila jejich studijní a osobní problémy, o každém z nich 
mám vedený záznam.  Během 2. pololetí jsem individuálně kontaktovala především žáky 1. 
ročníků, u kterých se projevily studijní problémy, ty jsme se snažili společně i s vyučujícími řešit. 
S třídními učiteli také spolupracuji při zjištěných neomluvených absencích žáků. 
 
Celoročně spolupracuji s asistentkou pedagoga T. Dedkovou. Společně řešíme hlavně 
doklasifikování L. Jezdinského, vypracovala jsem společně s Mgr. Jíšou i návrh na slovní 
hodnocení, to ale rodiče odmítli. 
 
Ve 2. pololetí jsem absolvovala semináře o asertivitě, relaxačních metodách a ochraně osobních 
údajů. 
 
 
 



 

    37

8.2. Metodik prevence 
 
Srpen 

• Konzultace s nastupujícími pedagogy 
• Konzultace s budoucími třídními učiteli nastupujících ročníků 
• Příprava adaptačního semináře - pracovní schůzka s realizátorem DDM - Dráček 
• Posouzení rozvrhů jednotlivých tříd  
• Zahrnutí cílů MPP do tematických plánů jednotlivých předmětů 
• Zahrnutí MPP do ŠVP  
• Seznámení vyučujících s MPP 
• Spolupráce s Úřadem práce v Chebu  
• Hodnocení úspěšnosti absolventů 
• Vyhodnocení evaluace - Sociální klima školy, konzultace s vedením 

Září 
• Slavnostní zahájení školního roku -  rodiče, zástupci kraje a města 
• Adaptační semináře pro nastupující ročníky  
• Evaluace adaptačního semináře, anketa, konzultace s realizátorem, vyhodnocení  
• Třídnické hodiny 
• Strukturovaný pořad Josef Klíma – 1.C, 5.A,  6.A. 3.B, 3.C, 7.A (18.9.) 
• Sportovní soutěž  
• Vzdělávání pedagogů 
• Realizace MPP v rámci jednotlivých předmětů s ohledem na tematické plány jednotlivých 

předmětů 
• Spolupráce s PPP v Chebu, zapojení do projektu Právo na každý den -  nebylo 

realizováno  
• Charitativní sbírka Život dětem  
• Zapojení do projektu Ústavu sociální péče v Mnichově, Domov Pramen - pokračování 

spolupráce  
• Konzultace s třídními, vyučujícími, individuální řešení – záškoláctví, kouření, vysoké 

absence 
Říjen  

• Biologické praktikum - zdravý životní styl, jedinec a příroda (1. - 3.10.) 
• Realizace výtvarného projektu Živá voda – ve spolupráci s partnerskou školou v SRN  
• Evaluace -  testování Vektor 
• Účast na sportovní akci DDM – turnaj v malé kopané  
•  Vzdělávání pedagogů  
• Charitativní akce MěÚ Mariánské Lázně - organizace a personální zajištění (16.10.) 
• Účast na projektu ÚSP  
• Seminární práce 
• Spolupráce s maturanty - profesní orientace, informace o VŠ, individuální pohovory 
• Konzultace s třídními, vyučujícími, individuální řešení – záškoláctví, kouření, vysoké 

absence 
• Aktuální informace o přijímacím řízení na VŠ 
• Dny otevřených dveří UK  
• Veletrh škol v Karlových Varech  
• Gaudeamus Brno  

 



 

    38

• Listopad  
• Exkurze Jaderný reaktor 
• Rodičovské schůzky 
• S tebou o Tobě (6.11.) - prima, 1.C, 5.A 
• Burza škol (7.11.) 
• Koncert Městské divadlo 
• Exkurze Divadlo Cheb 
• Vyhodnocení klasifikace 
• Řešení kázeňských problémů 
• Vyhodnocení absence 
• Florbalový turnaj 19.11. - Den studentstva 
• Vytipování problematických žáků 
• Individuální konzultace s rodiči 
• Testy profesní orientace, testy osobnosti, individuální konzultace zabezpečené PPP 

Tachov 
• Vzdělávání učitelů -  duševní choroby, deprese  
• Účast na akci Západočeského symfonického orchestru 
• Seminář kineziologie  
• Konzultace s třídními, jednotlivými vyučujícím, individuální řešení – záškoláctví, kouření, 

vysoké absence 
• Sexuální zneužívání – přednáška (nastupující ročníky) 28.11. 
• Anketa 1.ročník, kvinta -  komunikace s učiteli  
• Dějepisná soutěž  
• Výtvarný projekt, Waldsassen – výtvarný seminář 
 

Prosinec  
• Zahraniční exkurze - SRN Norimberk 1.12. 
• Divadlo Praha Exkurze 
• Den otevřených dveří 
• Sexuální zneužívání (prima) 
• Prezentace adaptačního kurzu 
• Profesní poradenství – individuální pohovory  
• Prezentace školy 
• Projektový týden - týmová práce 
• Evaluace projektového týdne- anketa  
• Sportovní turnaj - Vánoční hokejka - florbal 
• Účast na regionální sportovní akci 
• Individuální pohovory – testy profesní orientace PPP Tachov 
• Vzdělávání učitelů  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium naSŠ 
• Exkurze Praha dějepisný seminář  
• Evaluace, vyhodnocení projektu adaptační semináře včetně následných akcí.  

 

Leden  
• Účast na regionální sportovní akci -  florbal, košíková  
• Lyžařský výcvik 



 

    39

• Srovnávací testy evaluace  
• Vyhodnocení prospěchu, absence, sledování problematických studentů 
• Informační seminář pro maturanty o přijímacím řízení individuální konzultace 
• Vzdělávání učitelů  
• Profesní poradenství 
• Olympiáda z českého jazyka 
• Individuální pohovory 
• Řešení kázeňských problémů  
• Seznámení pracovníků školy, studentů s  Metodickým pokynem MŠ programu proti 

šikanování  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium na SŠ  
• následná anketa – komunikace s vyučujícími  
• Výtvarný projekt Weiden  

  
Únor  

• Individuální konzultace - profesní orientace 
• olympiáda chemie 
• olympiáda zeměpis 
• olympiáda anglický jazyk 
• Přihlášky na VŠ 
• Olympiáda v německém jazyce 
• Beseda – Kotec - prezentace centra 
• Maturitní ples  
• Informativní schůzky pro zájemce o studium na SŠ 
• Sociometrické šetření prima 
• Žádost o finanční dotaci Projekt adaptační kurz  

Březen 

• Olympiáda německý jazyk 
• Zimní výcvikový kurz  
• Seminární práce s tématem sociální klima, zdravý životní styl 
• Divadelní představení Babička v trenkách – dramatický kroužek žáků naší školy 

premiéra 19. 3. 2009 
• Příprava prací SOČ 
• Školní kolo SOČ  
• exkurze divadlo Cheb 
• olympiáda biologie 
• Regionální sportovní akce  

 
Duben 

• Balady Goethe – vystoupení ve Weidenu - divadelní soubor  23. 4. 2009 
• přednáška zeměpis  
• výstava projektu výtvarného semináře  
• olympiáda chemie  
• Divadelní představení Babička v trenkách  
• matematická olympiáda  
• oblastní kolo Eurorébus 



 

    40

• Prevence- realizátor centrum KOTEC – návaznost na adaptační kurzy 1.A 
• Přednáška ve spolupráci s městským muzeem 
• Divadelní představení -  realizace - dramatický kroužek, premiéra 
• Hodnocení prospěchu, absence, sledování problematických studentů 
• Spolupráce s rodiči, konzultace 
• Dotazník – zákonní zástupci prima, sekunda  

Povědomí zákonných zástupců o konání projektového týdne  
Povědomí zákonných zástupců o výuce podle ŠVP  
Hodnocení formy a úrovně vzdělávání – využití digitálních učebních materiálů 
 - povědomí zákonných zástupců 

• Beseda -  kulturní akce  
• Účast na regionální sportovní akci 
• Další vzdělávání učitelů  

 
Květen 

• Studentský majáles  
• regionální kolo SOČ 
• Zeměpisná olympiáda  
• Exkurze Dravci  
• Divadlo Slavné romány  
• Festival porozumění - spolupráce ÚSP Mnichov  
• Prevence ve spolupráci s centrem Kotec 
• Prevence ve spolupráci s DDM – návaznost na adaptační kurzy 1.A, 1.C  
• Prezentace studentského summitu OSN 
• Tradice školy- poslední zvonění  
• Slavnostní předávání maturitních vysvědčení - rodiče, veřejnost, představitelé města, kraje 
• Exkurze tříd dle harmonogramu  
• Dotazník sociální klima školy 

 
Červen  

• Exkurze tříd dle harmonogramu  
• Divadlo Praha Státní opera 
• Beseda se záchranáři 
• Exkurze Německo koncentrační tábor  
• Festival Chebské dvorky 
• Exkurze divadlo   
• Sportovní akce dle harmonogramu 
• Vyhodnocení prospěchu, absence 
• Sportovní den 
• Burza učebnic  
• Zranitelný řidič 19.6. 
• Návštěva centra KOTEC -  prezentace současné činnosti, společenskovědní seminář  
• Dotazník: prima, sekunda 
 Realizace ŠVP na nižším stupni gymnázia utváření a rozvíjení klíčových kompetencí  
• Dotazník: tercie, kvinta, septima 

Využití DUM během 2. Pololetí školního roku 2008/2009 



 

    41

• Účast na projektu Záchranný kruh Karlovy Vary 
 

 

Červenec 

• evaluace 
 
VYHODNOCENÍ 
 
MPP program byl realizován dle plánu, uskutečnila se celá řada akcí 

• Škola získala finance na realizování adaptačních kurzů a následných akcí, které byly 
zaměřeny nově na problematiku sexuálního zneužívání mladistvých. 

• Dle dotazníků panuje na škole optimální sociální klima, nebyly zaznamenány projevy 
šikany. 
 

Nebyly realizovány následující:  
• Nebyla prohloubena spolupráce s centrem KOTEC v oblasti prevence, protože tato 

nezisková organizace nemá primární prevenci v náplni – nebyla potvrzena dotace, věnuje 
se jinému programu, který byl škole v červnu prezentován.  

• Vzhledem k tomu, že nebyl realizován projekt PPP v Chebu, neuskutečnil se cyklus 
seminářů Právo na každý den (odloženo na další školní rok). 

 
 



 

    42

9. Školní vzdělávací program 
 
9.1. Školní vzdělávací program ve výuce 
 
Ve školním roce 2008/09 byla realizována výuka podle ŠVP s motivačním názvem „Škola pro 
budoucnost“ v primě a sekundě na nižším stupni osmiletého gymnázia. Větší počet žáků se začal 
učit podle nového vzdělávacího programu, ve kterém je kladen důraz na rozvoj klíčových 
kompetencí a na realizaci průřezových témat. 
 
Hlavní změny ve výuce nižšího gymnázia jsou následující: 

a) výuka anglického a německého jazyka od primy, 

b) možnost volby konverzace v cizím jazyce od sekundy; celkově cizí jazyky čerpají 12  

 hodin z disponibilní dotace, 

c) 28 vyučovacích hodin v primě umožňujících jednodušší přechod ze základní školy na  

 gymnázium, 

d) realizace projektového týdne, 

e) výuka informatiky od primy; informatika čerpá celkem 3 hodiny z disponibilní dotace. 

 
V listopadu 2008 ukončil úspěšně Mgr. Dušan Drexler dvousemestrální studium -  koordinátor 
ŠVP (kombinovaná forma prezenčního a e-learningového studia) ve Starči u Třebíče.  
  
V prosinci 2008 byl podruhé v souladu s naším ŠVP realizován projektový týden na téma ČAS. 
Žáci školy pracovali po dobu čtyř dnů ve smíšených skupinách na zadaných úkolech ze všech 
vzdělávacích oblastí. 
 
Projektový týden umožnil realizaci většiny průřezových témat a došlo k rozvoji všech klíčových 
kompetencí, obzvláště komunikativní a sociální kompetence.  
 
Během celého školního roku docházelo při výuce ke kontrole ŠVP tak, aby byly případné 
problémy odstraňovány. Pro školní rok 2009/2010 došlo k drobné úpravě učebních osnov 
v předmětu matematika.  
 
Realizace ŠVP na nižším stupni gymnázia bude v následujících třech letech podpořena 
z prostředků z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Podařilo se získat 
cca 950.000,- Kč na realizaci projektových týdnů, pracovních listů s důrazem na mezipředmětové 
vztahy, na další vzděláváni pedagogických pracovníků a na materiálové vybavení školy. 
 
Ve školním roce 2008/2009 pokračovaly a byly ukončeny práce na tvorbě školních vzdělávacích 
programů pro ostatní obory školy – vyšší stupeň gymnázia a čtyřleté gymnázium, obchodní 
akademie a ekonomické lyceum. Podle těchto ŠVP se začne vyučovat ve školním roce 
2009/2010.  
 
Zapsal: Mgr. Dušan Drexler, koordinátor ŠVP 



 

    43

10. Školská rada 
 
10.1. Shrnutí za školní rok 2008/2009 
 
Školská rada se sešla v termínech 1. 10. 2008, 4. 12. 2008 a 24. 6. 2009. Dne 12. 11. 2008 se 
konaly volby do nové Školské rady z důvodu vypršení funkčního období Školské rady 
stávající.  
 
Na jednání 1. 10. 2008 členové Školské rady obdrželi odvolací dekrety, byly schváleny 
dodatky ke školnímu řádu, byly projednány informace o zahájení školního roku a členové 
Školské rady byli seznámeni s výroční zprávou a projednali přípravu a organizaci voleb nové 
Školské rady, které proběhly dne 11. 11. 2008 na gymnáziu a 12. 11. 2008 na obchodní 
akademii. Z těchto voleb vzešla nová šestičlenná Školská rada, která se sešla 4. 12. 2008.  
 
Schůze Školské rady 4. 12. 2008 projednala výsledky voleb do Školské rady, zvolila předsedu 
Školské rady Ing. Petra Řezníka a zapisovatelku Mgr. Dagmaru Klepáčkovou. Byl schválen 
jednací řád Školské rady. V tomto školním roce se Školská rada sešla naposledy dne 24. 6. 
2009, členové Školské rady byli seznámeni s výsledky maturitních zkoušek a průběhem 
přijímacího řízení. Mgr. Pelc informoval přítomné o průběhu stěhování a dokončování 
stavebních prací v budově gymnázia. Zpráva o činnosti Školské rady bude předložena 
pedagogickým pracovníkům, Radě rodičů a zaslána Radě Karlovarského kraje, je součástí 
výroční zprávy.  
 
 
V Mariánských Lázních dne 2. 10. 2009  
 
 
 
Zapsala: Dagmar Klepáčková, zapisovatelka Školské rady 

 
 
 



 

    44

11. Rada studentů 
 
11.1. Shrnutí za školní rok 2008/2009 
 
Jednání Rady studentů ve školním roce 2008/2009 se konalo v termínech 25. 9. 2008,  
23. 10. 2008,  26. 11. 2008, 18. 12. 2008, 22. 1. 2009, 19. 2. 2009, 19. 3. 2009, 1. 4. 2009,  
30. 4. 2009 a 7. 5. 2009. 
 
Rada studentů je tvořena dvěma zástupci z každé třídy (chlapcem a dívkou) a předsedou, který 
svolává schůze a tlumočí usnesené závěry ze schůzí vedení školy na sjednaných sezeních. Tento 
výkonný orgán slouží především studentům. Prostřednictvím Rady studentů mohou sdělovat své 
nápady, rady, stížnosti a problémy. 
 
Na začátku školního roku 2008/2009 byl na Radě studentů volen nový předseda.  
Po hlasování všech zástupců Rady studentů byla pro tento školní rok zvolena Radka Korcová. 
 
Během prvního pololetí se na schůzích Rady studentů projednával provoz dámských a pánských 
toalet ve druhém i třetím patře. Žáci si opakovaně stěžovali, že na toaletách chybí toaletní papír. 
Dále také studenti požadovali papírové utěrky, alespoň na dámské toalety. Jelikož se však toaletní 
papír nemůže doplňovat několikrát denně, problém byl vyřešen tak, že každý, kdo zjistí, že 
toaletní papír chybí, osloví pana školníka. Papírové utěrky byly na toalety dodány. 
 
Ve druhém pololetí školního roku  2008/2009 se projednávaly mimo jiné problémy se žáky 
základní školy sídlící v prvním patře budovy, která se již na konci školního roku stěhuje jinam. 
Místo základní školy se do budovy gymnázia postupně (do září nového školního roku) přestěhuje 
obchodní akademie a ekonomické lyceum. 
 
Během celého školního roku pan ředitel Mgr. Miloslav Pelc vydával nařízení, aby předsedové tříd 
napomínali žáky gymnázia, aby se přezouvali a nekouřili v době vyučování v prostorách školy.  
 
Všechny stížnosti, problémy a připomínky členů Rady studentů byly ze strany vedení školy vždy 
řešeny v co nejkratším možném termínu. 
 
Mezi 2. a 3. patrem se nachází schránka pro příspěvky určené pro Radu studentů. 
 
V Mariánských Lázních dne 2. 9. 2009 
 
Zapsala: Radka Korcová, předseda Rady studentů 



 

    45

12. Nadační fond 
12.1. Forma a účel nadačního fondu 

Nadační fond je účelové sdružení majetku zřízené a vzniklé pro dosahování obecně prospěšných 
cílů. Nadační fond je nepolitický, veřejný a dobrovolný. Účelem NF jsou: 

• podpora zařízením a aktivitám, jejichž cílem je napomáhat rozvoji mládeže na Gymnáziu 
v Mariánských Lázních,  

• podpora charitativních a sociálních činností,  
• modernizace výchovně–vzdělávací činnosti gymnázia a zajišťování učebních pomůcek a 

hmotného majetku, jehož pořízení je nad možnosti rozpočtu školy,  
• rozvoj mezinárodní spolupráce, zejména podpora družebních akcí,  
• podpora kulturních a sportovních aktivit studentů, včetně exkurzí, soutěží, výstav, 

olympiád, divadel atd.,  
• ocenění mimořádných studijních úspěchů žáků,  
• spolupráce s veřejností, propagace gymnázia.  

Správní rada spravuje majetek Nadačního fondu Gymnázia v Mariánských Lázních, řídí jeho 
činnost, rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu a je jeho statutárním orgánem. Správní 
rada má tři členy. Člen správní rady může být pouze fyzická osoba, která je způsobilá k právním 
úkonům, je bezúhonná a není k nadačnímu fondu v pracovněprávním nebo obdobném vztahu. 
Funkční období členů správní rady je šestileté. Členové správní rady volí ze svého středu 
předsedu, který svolává a řídí jednání správní rady. K rozhodnutí správní rady je třeba většiny 
jejích členů. Při rozhodování je hlasovací právo členů správní rady rovné. Při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedajícího. Revizor je kontrolním orgánem Nadačního fondu Gymnázia 
v Mariánských Lázních. Funkční období revizora je tříleté. 

Zrušení a zánik nadačního fondu 
Nadační fond zaniká ke dni výmazu z nadačního rejstříku. Nadační fond se ruší: 

• dosažením účelu, pro který byl zřízen, dnem uvedeným v rozhodnutí správní rady 
o dosažení účelu nadačního fondu,  

• rozhodnutím správní rady nadačního fondu o sloučení s jinou nadací či nadačním 
fondem dnem uvedeným ve smlouvě o sloučení,  

• rozhodnutím soudu o zrušení nadačního fondu dnem uvedeným v tomto rozhodnutí, 
jinak dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí,  

• prohlášením konkurzu nebo zamítnutím návrhu na prohlášení konkurzu pro nedostatek 
majetku. 

12.2. Finance za období 1. 1. 2008 – 31. 12. 2008 

Převedená částka k l. l. 2008 542 448,49 Kč  
finanční prostředky – stav k 3l. 12. 08: 
Pokladna 154 594,00 Kč 
Banka 373 899,33 Kč 
CELKEM 528 493,33 Kč 
 
 
 
 



 

    46

a) přehled majetku 
Tiskopisy celkem = 21 335,85 Kč, z toho: 
Almanach 428 ks á 40,95 = 17 526,60 Kč 
přihlášky na VŠ = 170x11,035= 1 875,95 Kč 
studijní průkazy G 41x 18,00 = 738,00 Kč 
studijní průkazy G 14x 15,95 = 223,30 Kč 
studijní průkazy OA 46x18,00 = 828,00 Kč 
studijní průkazy OA 9x16,00 = 144,00 Kč 
aquamat 16TD na vodu = 2 370,00 Kč 
aquamat na vodu 1 610,00 Kč 
Náklady příštích období k 31.12.08 činí 33 185,-- Kč, výnosy příštích období 21 000,-- 
Kč. 
Poskytnuté provoz. zálohy: 680,-- Kč. 
 
b) sponzorské dary 175 600,-- Kč 
z toho vyšší než 10 tis. Kč: 
- jeden v částce 100 000,- Kč (SLOT s.r.o., Karlovy Vary), jeden v částce 20 000,- Kč (LK 
Salix Kladno), 
12 000,-- Kč RMV trans Teplá, 15 000,-- Kč Marienservis s.r.o. Mariánské Lázně. 
nepeněž. dary 
- z toho vyšší než 10 tis. Kč 
příspěvky G 130 500,-- Kč 
příspěvky OA 89 060,-- Kč 
 
c) použití majetku 
použitá finanční částka z NF ve výši 359 366,50 Kč 
/na činnost divadelního kroužku 1 620 098,50 Kč, Bi, NJ, sport.soutěže, olympiády, 
SOČ, zhodnocení výuky 
žáků 19 529,50 Kč, exkurze s příspěvkem 55 108,-- Kč, knižní a věcné odměny 20 890,- 
Kč, kulturní akce 
3 800,- Kč, jednorázové stipendium 5 200,- Kč, fiktivní firmy, exkurze, grafické 
discipl.,startovné žákům 
80 227,50 Kč, projekty Živá voda, Mystérium 13 996,- Kč, prezentace školy 7 140,-Kč, 
pitná voda pro žáky 
4 684,- Kč, nákup aquamatu 1 610,--, věcné dary Gymnáziu ML-interaktivní tabule a 
držák k dataprojektu 131 083,-- Kč. 

 
 d) příspěvky vyšší než 10 tis. Kč nebyly fyzickým osobám poskytnuty,  
      právnickým osobám: 
 Gymnáziu a OA Mar. Lázně poskytnut věcný dar ve výši 131 083,-- Kč (interaktivní 
 tabule a držák na dataprojektor). 
 Bylo dodrženo pravidlo hospodaření dle § 22: čerpáno pouze za bankovní poplatky, 
 poštovní známky, účetnictví 
 
 e) dle § 24 odst. 2 nemusí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. 
 Roční účetní závěrka je přílohou výroční zprávy. 
 
Správní rada: 
Mgr. Ladislav Jíša, Mgr. Vladimíra Špetová, Jana Brtníková       
Revizor: Ing. Libuše Mottlová 



 

 47

13. Aktivity a prezentace školy 
13.1. Výsledky žáků na soutěžích 

Název Datum/kolo Účastníci Výsledky 

Český jazyk a literatura Okresní kolo 
Kategorie II 
 
Kategorie I – 2 účastníci 

2. – 3. místo 
5. – 6. místo 
 

Český jazyk a literatura Krajské kolo Kategorie II 8. místo 

Německý jazyk 17. 12. 2008 školní kolo 
Mariánské lázně 

Žáci oboru obchodní akademie  

Německý jazyk Okresní kolo  
13. února 2009 Cheb 

Kategorie III 
Kategorie II B 
Kategorie III 

2. místo 
1 x bez umístění 
3 x bez umístění 

Německý jazyk Krajské kolo Kategorie III B 3. místo 

Anglický jazyk 17. 12. 2008 školní kolo 
Mariánské lázně Žáci oboru obchodní akademie  

Anglický jazyk Okresní kolo 
27. února 2009 Cheb Kategorie II, III  

Anglický jazyk Krajské kolo Kategorie II B 6. místo 

Zeměpisná olympiáda Okresní kolo – Cheb 
5. dubna 2009 

Kategorie A 
Kategorie B 
Kategorie C 
Kategorie D 

7. místo 
11. místo 
6. místo 
2. místo 

Zeměpisná olympiáda 14. dubna 2009  
Krajské kolo – Sokolov Kategorie D 1. místo 

Zeměpisná olympiáda 6. květen 2009  
Celostátní kolo – Nečtiny Kategorie D 8. – 9. místo 

Biologická olympiáda Okresní kolo – Cheb Kategorie D 1. místo  

Biologická olympiáda Krajské kolo – Karlovy Vary 3 soutěžící 1. a 3. místo  

Biologická olympiáda Celostátní kolo 1 soutěžící 4. místo 



 

    48

Pythagoriáda Květen 2009 
Okresní kolo – Cheb 

Základní školy 
1. místo 
2. místo 
4. – 6. místo 

Matematický klokan 19. 3. 2009 – školní kolo   

Grafické disciplíny  31. 3. 2009 regionální kolo 
Ostrov nad Ohří Žáci oboru obchodní akademie 2. místo ve WP – postup na ČR 

Opis: 2.,7.,8.,.10.,11. místo 

Grafické disciplíny Mistrovství ČR v grafických 
disciplinách – wordprocessing Žák oboru obchodní akademie 14. místo 

CEED: Marketing vysoké 
školy Únor 2009 – korespondenčně Žáci oboru obchodní akademie Mezi 15 nejlepšími v ČR 

Středoškolská odborná 
činnost 

18. 3. 2009 školní kolo 
Mariánské lázně 

Žáci oboru obchodní akademie  

Středoškolská odborná 
činnost 

6. 5. 2009  
Krajské kolo - Cheb 

Žáci školy 4. místo – G 
3. místo – OA 

Atletika 
22. 9. 2008 okresní kolo 
Mariánské lázně SŠ 1. a 2. místo 

Atletika 30. 9. 2008 krajské kolo 
Karlovy vary Žáci školy 4. místo – dívky 

5. místo – chlapci 
Kopaná 2. 10. 2008 okresní kolo Kategorie základní školy 3. místo 

Kopaná 9. 10. 2008 oblastní kolo Kategorie střední školy 3. místo 

Přespolní běh 8. 10. 2008 Mariánské lázně Kategorie základní školy 2. místo 

Přespolní běh 14. 10. 2008 Cheb Kategorie základní školy 3. místo 

Stolní tenis 
12. 11. 2008 okresní kolo 
Mariánské lázně Kategorie základní školy 1. místo 

Stolní tenis 13. 11. 2008 krajské kolo 
Luby Kategorie základní školy 2. místo 

Florbal 1. A 2. 12. 2008 okresní kolo 
Cheb SŠ 1. místo – dívky 

1. místo – chlapci 

Florbal 9. 1. 2009 krajské kolo 
Sokolov, SŠ Výběr školy 3. místo – chlapci 

Plavání 3. 12. 2008 Mariánské lázně Kategorie základní školy 1. místo 



 

    49

Plavání 11. 12. 2008 okresní kolo 
Cheb Kategorie základní školy 3. místo 

Basketbal 5. 1. 2009 Cheb SŠ 1. místo – chlapci 
Basketbal 6. 1. 2009 Mariánské lázně SŠ 4. místo – dívky 
Basketbal 16. 1. 2009 Cheb SŠ 3. místo – chlapci 
Stolní tenis 4. 2. 2009 Cheb SŠ 2. místo 

Florbal 6. 2. 2009 Praha SŠ 2. místo 

Stolní tenis  12. 2. 2009 Cheb SŠ 4. místo 

Basketbal 24. 2. 2009 Mariánské Lázně ZŠ 2. místo 

Severská laťka 1. 4. 2009 Mariánské Lázně ZŠ 3. místo 

Atletika 13. 5. 2009 Mariánské Lázně ZŠ 2. místo 

Atletika 20. 5. 2009 Mariánské Lázně ZŠ 4. místo 

Silový víceboj 1. 4. 2009 Cheb SŠ 2. místo 

Orientační běh 23. 4. 2009 Krajské kolo  1. místo – jednotlivci 
3. místo – družstva 

Golf 5. 5. 2009, Matěnice Celostátní přebor v golfu družstev 3. místo 



 

 50

13.2. Fiktivní firmy 
 
Vyučující: Ing. Jana Voráčová 
Třídy: 3.A, 3.B – obchodní akademie (3 hod. týdně), 3.EL – ekonomické lyceum (2 hod. týdně)  
Fiktivní firmy: Alarm Bubo s. r. o., Lares s. r. o., Marlop s. r. o., Skalpel s. r. o. 
 
Fiktivní firmy jsou studentské firmy vedené Centrem fiktivních firem Praha, zapojené do 
mezinárodní spolupráce. Žáci rozvíjejí svoji odbornost ať už v oddělení marketingu nebo 
mzdové či finanční účtárně, pracují jako management, sekretářky, skladníci, korespondentky…  
Navazují mezinárodní styky prostřednictvím nabídek do zahraničních fiktivních firem. Účastní se 
veletrhů jako vystavovatelé i pozorovatelé, sbírají zkušenosti a rozvíjejí své dovednosti pro praxi.  
Firmy Alarm Bubo, Lares, Marlop, Skalpel ve školním roce 2008/2009 pokračovaly v práci svých 
předchůdců. Vytvořily novou organizační strukturu, zaregistrovaly ve fiktivním rejstříku nového 
prokuristu a daly se do práce. Současně se rozeběhla práce všech oddělení. Mzdové oddělení 
připravovalo fiktivní pracovní smlouvy pro zaměstnance firmy a všichni se naučili vyplnit 
přihlášku na sociální a zdravotní pojištění. Ta pak byla odeslána elektronicky na fiktivní správu 
sociálního zabezpečení do Prahy do našeho centra. Bouřlivý brainstorming probíhal 
v marketingovém oddělení. Výsledem byla krásná loga a první návrhy na katalogy. Skladníci 
kontrolovali zásoby,  navrhovali jejich odprodej za sníženou cenu. Korespondenti rozesílali akční 
nabídky. Účetní přebírali stavy na účtech od předchůdců. Probíhala příprava na vánoční plzeňský 
veletrh tradičně pořádaný dopravní školou. Žáci připravovali letáky, vizitky, výzdobu stánku, 
propagační materiály a hlavně první verzi katalogu, kterou měl plzeňský veletrh prověřit. 
V prosinci se dvě firmy zúčastnily regionálního veletrhu v Plzni. Setkaly se zde nejen firmy a 
jejich zástupci, ale i vyučující z různých škol. Ti si mohli vyměnit zkušenosti nejen s výukou 
fiktivních firem. Veletrh navštívila veřejnost a obchodování se rozeběhlo naplno. Vyplňování 
účetních dokladů ne všem šlo bez chyb. Ovšem naši žáci reprezentovali vzorně. Důležitá byla 
stránka zbožíznalství. Jací by to byli obchodníci, kteří by neznali do detailu to, co prodávají. Další 
zkušenosti sbírali žáci při dnu otevřených dveří. Fungovaly dva stánky a návštěvníci školy mohli 
obchodovat a za fiktivní peníze nakupovat například kancelářské potřeby, či sjednávat 
společenské akce.  
Po Vánocích se naplno rozeběhla příprava na Mezinárodní veletrh v Praze, již 15. ročník. Sháněli 
se sponzoři, kteří by přispěli na výzdobu stánků, na barvu do tiskárny, na tisk katalogů. Rodiče 
podnikatelé nám pomohli s materiálním vybavením.  
Na veletrhu v Praze obchodovaly 3 firmy. Všechny firmy se zapojily do vyhlášených soutěží a 
zpracovaly prezentace v power pointu, reklamní spoty a připravily katalogy a stánky.  
Fiktivní firma Skalpel s.r.o. vyhrála 3. místo za reklamní spot. Ostatních soutěží se zúčastnily i 
ostatní firmy, ale už nebyly na těchto prvních příčkách. Veletrh opět prokázal dobrou 
připravenost žáků. Zvládli nápor návštěvníků a všechny obsloužili s úsměvem. Žáci si zkusili 
obchodovat v angličtině, němčině i ruštině. Na veletrh fiktivních firem v Praze byl uspořádán 
zájezd žáků 2. ročníků naší školy, které fiktivní obchodování teprve čeká. Z návštěvy veletrhu 
zpracovávali práci do předmětu ekonomika.  
V ekonomickém lyceu probíhala výuka odlišně. Po zkušenostech z loňska byla zařazena širší 
teoretická příprava na vlastní práci fiktivní firmy.  

 

 
 

 
 
 
 



 

    51

13.3. Výtvarný projekt „Mysterium architektury“ 
 
Také v letošním roce jsme se pustili do výtvarného projektu společně s německými studenty z 
Keplerova gymnázia ve Weidenu,  pod vedením pana Axela Schmidta. Protože cílem společných 
projektů není jenom společně vytvořené dílo, ale také rozšiřování jazykových znalostí a vzájemné 
poznávání našich sousedních krajů, zajímala nás tentokrát velice významná památka našeho kraje 
– Relikviář svatého Maura, uložený na zámku  v Bečově. Chtěli jsme, aby se naši sousedé o ní 
dozvěděli trochu více a díky našemu dílu vešla do povědomí i německých turistů. 
Na začátku října nás navštívili němečtí studenti v Mariánských Lázních a společně jsme si 
prohlédli naše město z výšky okolních vyhlídek, poté zámek v Bečově, především relikviář 
svatého Maura. Další den jsme se zabývali významnými českými památkami v parku 
Boheminium. Následovaly první nápady a skicy. 
Další fáze probíhala samostatně na obou stranách s občasnými konzultacemi přes počítač. 
V lednu  jsme s připravenými kolážemi vydali do Weidenu, abychom společně našli řešení – 
konečný tvar a rozmístění jednotlivých motivů. Po namáhavé cizojazyčné debatě jsme se 
dopracovali za pomocí počítačů k definitivnímu řešení jednotlivých koláží, které byly potom 
digitálním tiskem přeneseny na skleněné desky.  
Prošli jsme si bavorská města Weiden , Norimberk a workshopem v Galerii moderního umění v 
Norimberku . Výstava „Who killed the painting“ byla pro mnohé značným překvapením a 
zaměstnanec muzea prohlásil naše nápady za velice inspirativní. Jeho poznámka, že bydlíme od 
sebe pár kilometrů, ale jsme schopni uvažovat tak rozdílně, vedla k hlubokému zamyšlení.  
Večer jsme společně strávili v galerii plné obrazů mladých akademiků z Mnichova,  
Kromě nás, výtvarníků, se akce tentokrát zúčastnili i naši dramatici a společně s německými 
kolegy pilně trénovali divadelní kus na motivy Goethových balad.  
Veškeré plody naší společné práce byly k vidění a slyšení na vernisáži výstavy nejprve ve Weidenu 
8.3.09  v rámci bavorsko-českého festivalu GLASS-KUNST-ORTE a poté v dubnu v 
Mariánských Lázních . 
Na naší půdě v městském divadle celou výstavu uvedl opět až mysticky působící divadelní kus s 
romantickým nádechem  na motivy temných Goethových balad a o hudební vjem se postaral 
působivý repertoár známých melodií gymnaziálního orchestru s názvem Jazzband pod vedením 
pana Petra Koniga. Dvacet čtyři skleněných desek bylo tentokrát sestaveno do tvaru jednoduché 
stavby připomínající tvarem domečkový relikviář. Jako nezapomenutelnou odměnu za odvednou 
práci se studenty oba pedagogové spřátelených škol obdrželi symbolický perníkový relikviář se 
všemi postavičkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    52

V květnu se skla z našich projektů za poslední tři roky (2007 - Komunikace, 2008 - Živá voda), 
objevila opět za hranicemi v Bavorsku, a to na výstavě věnované především sklu, v městečku 
Schoensee, kde bylo nedávno vybudováno bavorsko–české informační centrum. Částečně byla 
vystavena venku před vlastní budovou a celý letošní nasvícený relikviář pak uvnitř této zajímavé 
historické stavby. Měli jsme tu čest vystavovat s věhlasnými skláři s celého světa  z muzea ve 
Frauenau a s ukázkami českého šumavského skla z muzea v Sušici. Jako třetí zde probíhala 
výstava fotografií k 20.výročí Sametové revoluce. 
V červnu, na kulturním festivalu „Chebské dvorky“, jsme se předvedli společně ještě širšímu 
publiku.Na našem dvorku č. 23 jsme vymysleli i zvláštní přístup k objektu relikviáře – cestičku 
lemovanou slovy, která přispívají k dobrým vzájemným vztahům mezi lidmi. Byly tam také otázky 
vztahující se k relikviáři a městu Bečov. Jelikož jsme tento „výtvarný dovětek“ k našemu objektu 
vytvořili z plastových víček, odolal veškerým nástrahám počasí venkovního festivalu a mohli se 
jím těšit návštěvníci až do konce. 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

    53

13.4. Testování CEFLA – výsledky 
 
V dubnu 2009 v naší škole proběhlo testování z anglického jazyka CEFLA, kterého se zúčastnilo 
65 žáků. Výsledky testování a výstupy pro školu zpracovala Australská rada pro výzkum ve 
vzdělání (ACER) se sídlem v Camberwell, ve státě Victoria, a to v souladu s nejmodernějšími 
trendy. Společnost ACER je nejrenomovanější organizace svého druhu na světě (mj. stojí za 
mezinárodními výzkumy PISA). 
 
Testování se skládalo ze dvou částí: poslechové a textové a bylo hodnoceno v souladu 
s Evropským referenčním rámcem: A1 je nejnižší úroveň, A2 odpovídá mírně pokročilé 
úrovni a úroveň B1 znamená, že žáci splnili požadavky, kladené na středoškolskou výuku 
angličtiny. 
 
Úroveň B1+ dle australské specifikace označuje, že žáci dokonce převyšují 
středoškolskou úroveň znalosti angličtiny. U těchto žáků lze předpokládat, že jejich 
úroveň se pohybuje nejen na úrovni B2, ale dokonce i C1. 
 
Australská rada ACER nabízí žákům, kteří dosáhli na úroveň B1+ změřit přesně jejich znalosti 
v pásmu B2 na podzim roku 2009 zcela zdarma. 
 
Zejména gratulujeme třem žákům naší školy: Klečkové Marii (septima gymnázia), Křížovi 
Tomášovi (kvarta gymnázia) a Zanklové Monice (letošní absolventka Gymnázia a obchodní 
akademie), kteří dosáhli úrovně B1+ v obou částech testu: poslechové i textové. 
 

Výsledky poslechové části: 
Celkem se zúčastnilo 65 žáků, z toho: 

Celkem B1+ B1 A2 A1 
65 žáků 5 žáků 51 žáků 9 žáků 0 

 
Výsledky textové části: 
Celkem se zúčastnilo 65 žáků, z toho: 

Celkem B1+ B1 A2 A1 
65 žáků 6 žáků 29 žáků 30 žáků 0 

 
Výsledky ve srovnání s jinými školami(v procentech): 

Poslech B1+ B1 A2 A1 0 
Naše škola 7,7 58,5 33,8 0,0 0,0 
Všechny školy 16,9 36,5 43,6 3,0 0,0 

 
Výsledky ve srovnání s jinými školami(v procentech): 

Čtení a porozumění B1+ B1 A2 A1 0 
Naše škola 9,2 44,6 46,2 0,0 0,0 
Všechny školy 14,3 33,7 48,0 3,9 0,0 

 
 

Zapsala: Mgr. Juliana Křížová, koordinátor testování 

 
 
 



 

    54

14. Česká školní inspekce 
 
14.1. Inspekční činnost na škole 
 
Ve školním roce 2008/2009 neproběhla na Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně 
kontrola z České školní inspekce. 



 

    55

15. Hospodaření školy 
 

K datu    31. 12. 2008 

Všeobecné vysvětlivky k rozboru:   

Hodnocené období: 1.1. -  31.12.2008 
Minulé hodnocené období:       1.1. -  31.12.2007 
 
Všechny údaje o finančních prostředcích uvádějte v Kč  

Název a adresa příspěvkové organizace: 

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně  
    

1. Obecné údaje   

řádek 
číslo 

ukazatel 
hodnocené 

období 

minulé 
hodnocené 

období 
  sloupec č.  1. 2. 
1 počet zaměstnanců celkem (přepočtený) 58,37 55,63  
2    z toho odborných 45,40 44,44  
3    z toho ostatních 12,97  11,19  
4 průměrná hrubá mzda odbor. zaměstnance  27 664,00  27 803,00  
5 průměrná hrubá mzda ostatní 13 985,00  14 218,00  
6 celkový počet žáků, klientů  609 651  
    

    
2. Způsob účtování zásob*: způsob B   
    
    
3. Sestavení odpisového plánu dle vnitřní směrnice 
    organizace*: ANO 
    
    

4. Finanční pronájem majetku, půjčky, úvěry:  

řádek 
číslo 

ukazatel  hodnocené období 
minulé hodnocené 

období 

  sloupec č. 1. 2. 

1. Finační pronájem - celková hodnota 0,00 0,00 
2. skutečně uhrazené splátky celkem     
3. zbývá uhradit     
4. půjčka, úvěr celkem 0,00 0,00 
5. skutečně  uhrazeno celkem     

6. zbývá uhradit     
    
Komentář: zde uveďte podrobné informace o poskytnutých úvěrech nebo půjčkách (ne zaměstnancům) a o schváleném finančním pronájmu 
 
 
 



 

    56

5a) pohledávky               Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

10 
 

  

hodnocené období minulé období 

index 
sl.(5/9) ve lhůtě 

splatnosti 

po lhůtě splatnosti 

celkem 
sl.(2+3+4) 

ve lhůtě 
splatnosti 

po lhůtě splatnosti 

celkem 
sl.(6+7+8) do 365 

dnů 

nad 
365 
dnů 

do 365 
dnů 

nad 
365 
dnů 

1 
pohledávky celkem 
ř. (2+3+4+5) 197 414      197 414  114 257    10 400  124 657    

2  - odběratelé 74 512     74 512  0      0    

3  - provozní zálohy 53 530      53 530  56 360      56 360    

4  - za zaměstnanci 48 331      48 331  57 897      57 897    

5  - ostatní 21 041      21 041  0    10 400  10 400    

Pozn. Buňka (1,5) se musí shodovat s údajem pohledávky celkem z rozvahy     
 

5b) závazky 

č.ř. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

hodnocené období minulé období 

index 
sl.(5/9) ve lhůtě 

splatnosti 

po lhůtě 
splatnosti 

celkem 
sl.(2+3+4) 

ve lhůtě 
splatnosti 

po lhůtě 
splatnosti 

celkem 
sl.(6+7+8) do 365 

dnů 

nad 
365 
dnů 

do 365 
dnů 

nad 365 
dnů 

1 
závazky celkem 
ř. (2+3) 2 518 521      2 518 521  2 010 442      2 010 442    

2 

dlouhodobé 
závazky 0     0  0      0    

3 

krátkodobé 
závazky 
ř.(4+5+6+7+8) 2 518 521      2 518 521  2 010 442      2 010 442    

4  - dodavatelé 194 975      194 975  7 140      7 140    

5  - přijaté zálohy 7 757      7 757  2 564      2 564    

6  - zaměstnanci 1 309 780      1 309 780  1 103 199      1 103 199    

7 

 - zúčt. s inst. 
SP+ZP 793 429      793 429  648 321      648 321    

8  - ostatní závazky 212 580      212 580  249 218      249 218    
 

 
6.Stavfondů Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně   

ukazatel 

hodnocené období  minulé hodnocené období 
  

tvorba celkem  

čerpání 
stav dle 
výkazu 

finanční  
krytí 

stav dle 
výkazu 

finanční  
krytí 

bankovní 

celkem 
z toho odvod 
zřizovateli účet Fondy 

Rezervní fond 35 634,29  9 407,00  0,00  103 316,63  103 316,63  77 089,34  77 089,34  241 40 914 

Investiční fond 10 074 344,50  10 388 861,37  209 500,00  1 017 637,70  1 017 637,70  1 332 154,57  1 332 154,57  241 30-1 916 

FKSP 345 335,00  474 668,50  0,00  158 075,54  81 506,54  287 409,04  188 726,04  243 10 912 

Fond odměn 0,00  0,00  0,00  147 983,33  147 983,33  147 983,33  147 983,33  241 50 911 

 
 



 

    57

7. Doplňující údaje o majetku     

majetek 
přírůstek 

majetku za 
hodn.období 

úbytky majetku za hodn.období 
majetek 
zatížený 

zástavním 
právem 

majetek 
neuvedený  
v rozvaze 

Pořizovací cena 
na konci období 

oprávky 
prodej 

majetku + 
vyřazení 

celkem úbytky  

Dlouhodobý 
nehmotný 

majetek (013) 

vlastní               

svěřený 199 000 41 460   41 460     #REF! 
Dlouhodobý 

hmotný-
pozemky (031) 

vlastní               

svěřený 2 791 037   880 375 880 375     #REF! 
Dlouhodobý 

hmotný-stavby 
(021) 

vlastní               

svěřený 19 609 361 17 695 169 3 515 690 21 210 859     19 609 361 

Dlouhodobý 
hmotný- (022) 

vlastní 122 217 22 407   22 407     122 217 

svěřený 170 012 425 361 803 824 1 229 185     #REF! 
Pořízení 

dlouhodobého 
hmot.majetku 

(042) 

vlastní               

svěřený               
Dlouhodobý 

hmotný-drobný 
(028) 

vlastní 27 670   3 946 3 946     #REF! 

svěřený 870 634   622 034 622 034     #REF! 
Dlouhodobý 
nehmotný-

drobný (018) 

vlastní               

svěřený 65 291 65 291   65 291     #REF! 
celkem 23 855 222 18 249 688 5 825 869 24 075 557     #REF! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    58

8. Porovnání schváleného finančního plánu (FP) celkem na rok 2008 a skutečnosti k datu: 31.12.2008  (v Kč) 
 

Číslo 
          Název ukazatele FP Skutečnost k 

31.12.08 Index 
účtu 

Číslo sloupce                       1 2 3=2/1 

501 Spotřeba materiálu 1 130 000  1 352 398  1,20  

502 Spotřeba energie 1 620 000  1 576 005  0,97  

503 Spotřeba ost. neskl.dodávek       

511 Opravy a udržování 190 000  8 576 178  45,14  

512 Cestovné                           95 000  118 469  1,25  

513 Náklady na reprezentaci       

518 Ostatní služby                       1 010 000  1 431 875  1,42  

521 Mzdové náklady 18 700 000  17 445 726  0,93  

524 Zákonné sociální pojištění 6 545 000  6 101 528  0,93  

525 Ostatní sociální pojištění 79 000  73 019  0,92  

527 Zákonné sociální náklady 374 000  345 335  0,92  

528 Ostatní sociální náklady       

531 Daň silniční                                   

532 Daň z nemovitostí       

538 Ostatní daně a poplatky       

541 Sml.pokuty a úroky z prodl. 0  482  0,00  

542 Ostatní pokuty a penále       

543 Odpis nedobytné pohledávky       

544 Úroky                                    

545 Kursové ztráty           

546 Dary                                     

548 Manka a škody       

549 Jiné ostatní náklady 90 000  125 203  1,39  

551 Odpisy DNM a DHM 537 000  503 867  0,94 

552 Zůst.cena prod. DNM a DHM       

553 Prod.cenné papíry a vklady       

554 Prodaný materiál       

556 Tvorba zákonných rezerv       

559 Tvorba zák.opr. položek       

  Účtová třída 5 celkem 30 370 000  37 650 085  1,24  

Komentář: Schválený finanční plán = schválený usnesením RK 
114/02/08 bez úprav 

 

Doplňková činnost-
náklady  183 186,66  

 Náklady vč. DČ   3 783 271,21   

 
 

 
 
 
 
 



 

    59

 
Číslo 

          Název ukazatele FP Skutečnost k 
31.12.08 Index 

účtu 

číslo sloupce 1 2 3=2/1 

601 Tržby za vlastní výrobky       

602 Tržby z prodeje služeb 1 000  1 767  1,77  

604 Tržby za prodané zboží       

611 Změna stavu zásob nedok.výroby       

612 Změna stavu zásob polotovarů       

613 Změna stavu zásob výrobků       

614 Změna stavu zvířat       

621 Aktivace materiálu a zboží       

622 Aktivace vnitroorganiz. služeb       

623 Aktivace dlouh. nehmot. majetku       

624 Aktivace dlouh. hmot. majetku       

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení       

642 Ostatní pokuty a penále       

643 Platby za odepsané pohledávky       

644 Úroky                                          1 000  2 335  2,34  

645 Kursové zisky               

648 Zúčtování fondů 10 000  8 301 249  830,12  

649 Jiné ostatní výnosy 25 000  130 051  5,20  

651 Tržby z prodeje DNM a DHM       

652 Výnosy z dlouh. finančního majetku       

653 Tržby z prodeje cen. papírů a vkladů       

654 Tržby z prodeje materiálu       

655 Výnosy z krátk. finančního majetku       

656 Zúčtování zákonných rezerv       

691 Provozní dotace 30 333 000  29 284 974  0,97  

  Účtová třída 6 celkem 30 370 000  37 720 376  1,24  

  Hospod. výsledek před zdaněním 0  70 291    

591 Daň z příjmu         0    

595 Dodatečné odvody daně z příjmu   0    

  Hospod. výsledek po zdanění   70 291    

 ZISK z hlavní činnosti bez zaokrouhlení 70 291,61  

 Doplňková činnost-výnosy  279 394,00  
 Výnosy vč. DČ   37 999 770,16   
 Výsledek z DČ  96 207,34  
 ZISK -Výsledek hospodaření vč. DČ 166 498,95  
      
      

 

 
 
 
 
 



 

    60

16. Absolventi školy 
 
16.1. Absolventi gymnaziálních oborů, obchodní akademie a ekonomického lycea 
 

 8.A 4.C 4.EL 4.OA 4.BO CELKEM 

Univerzita Karlova Praha           7 
přírodovědecká fakulta 1 2       3 
1. lékařská fakulta   1       1 
2. lékařská fakulta 1         1 
fakulta soc. věd 1         1 
právnická fakulta 1         1 
VŠ ekonomická Praha           8 
fakulta managementu 2         2 
fakulta financí a účetnictví 2 1       3 
fakulta národohospodářská 1         1 
fakulta podnikohospodářská 1         1 
fakulta mezinárodních vztahů 1         1 
ČVUT Praha           5 
fakulta inf. technologií 1 1       2 
fakulta elektrotechnická 1         1 
fakulta jaderná a fyzik. inž. 1         1 
fakulta stavební 1         1 
Západočeská univerzita Plzeň           40 
fakulta ekonomická 1 1 8 9 7 26 
fakulta pedagogická     2 2 1 5 
fakulta filozofická 2 4       6 
fakulta právnická   2       2 
fakulta elektrotechnická 1         1 
Masarykova univerzita Brno           3 
fakulta sociálních studií 2         2 
fakulta pedagogická   1       1 
Jihočeská univerzita České Budějovice                                                        5 
fakulta přírodovědecká 1         1 
fakulta pedagogická   2       2 
fakulta ekonomická     1     1 
fakulta filozofická     1     1 
Univerzita Hradec Králové           2 
fakulta informatiky a managem. 1         1 
fakulta pedagogická   1       1 
Univerzita Pardubice           1 
fakulta filozofická   1       1 
UJEP Ústí nad Labem           2 
pedagogická fakulta         1 1 
Slezská univerzita Opava   1       1 
Ostravská fakulta v Ostravě           1 
fakulta filozofická     1     1 
 
 



 

    61

 8.A 4.C 4.EL 4.OA 4.BO CELKEM 

Soukromé VŠ 1   1 2 2 6 
VOŠ 1 1   2 1 5 
Zaměstnání     1 4 6 11 
Práce v zahraničí       1 1 2 
Jazyková škola     1 2 3 6 
Roční pomaturitní studium       1 1 2 
Úřad práce         1 1 
Nezjištěna informace 0 0 1 0 0 1 
CELKEM 25 19 17 22 24 107 
 
Na základě informací absolventů zpracovala dne 20. 9. 2009 Mgr. Ivana Hlaváčová, 
 výchovná poradkyně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    62

17. Projekty 
 
17.1. Projekty z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Ve školním roce 2008/09 byly Radou Karlovarského kraje a Zastupitelstvem Karlovarského kraje 
schváleny k realizaci dva projekty z OP VK. Projekty jsou tříleté a jsou plánované pro 
období 1.3.2009 – 1.3.2012.  
 
Jedná se o projekt s názvem: Realizace, inovace a propagace ŠVP na nižším stupni 
gymnázia s registračním číslem: CZ.1.07/1.1.11/01.0008. Z tohoto projektu budou realizovány 
aktivity, které vyplývají ze zavádění ŠVP na nižším stupni gymnázia do výuky – projektové týdny, 
mezipředmětové pracovní listy s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí a na realizaci 
průřezových témat. Přepokládané náklady tohoto projektu jsou 963.700,- Kč. 
 
Hlavní aktivitou úvodní části projektu bylo další vzdělávání pedagogických pracovníků. Byly 
organizovány 3 kurzy, kterých se zúčastnilo (nebo alespoň jednoho z nich) celkem 26 pedagogů. 
Témata těchto kurzů byla následující: interaktivita, hot potatoes a projektové vyučování.  
 
Dále se jedná o projekt s názvem: Tvorba digitálních učebních materiálů a jejich databáze s 
registračním číslem: CZ.1.07/1.1.11/01.0007. Z tohoto projektu bude podpořena tvorba 
materiálů s IT prvkem. Jedná se hlavně o výukové prezentace, o e-learningové kurzy, opakování v 
hot potatoes, materiály pro práci s interaktivní tabulí, s hlasovacím zařízením apod. 
Předpokládané náklady projektu jsou 1.249.056,- Kč. 
 
Hlavní aktivitou byly také kurzy DVPP. Celkem tří kurzů se zúčastnilo (aspoň jednoho z nich) 22 
učitelů školy. Kurzy se týkaly tvorby DUM – autorských práv, práce v PowerPointu a úpravy 
fotografií a rozhraní LMS Moodle pro e-learningové kurzy.  
 
V tomto období bylo pro oba dva projekty realizováno výběrové řízení na dodávku elektroniky, 
výpočetní techniky a softwaru v celkové hodnotě 472.000,- Kč bez DPH. Toto zboží bude pro 
potřeby projektů (výuky) dodáno na začátku školního roku 2009/10. 
 
Nedílnou součástí projektů jsou evaluační dotazníky, které mapují současný stav realizace ŠVP a 
používání DUM. Tyto dotazníky primárně slouží pro potřeby projektů (počáteční stav, přidaná 
hodnota projektů, spokojenost žáků s aktivitami projektů apod.), ale jsou použitelné pro 
autoevaluaci školy. 

 
 

Zapsal: Mgr. Dušan Drexler, manažer projektů OP VK 
 
 

 
 



 

    63

17.2. Podané projekty ve 2. kole výzvy 
 
V průběhu školního roku bylo vyhlášeno 2. kolo výzvy pro předkládání projektů z operačního 
programu pro vzdělávání a konkurenceschopnost. Na tuto výzvu škola reagovala podáním dvou 
nových projektů.  
 
První projekt vypracovala zástupkyně ředitele školy, Mgr. Klára Tesařová. Škola je akreditovaným 
střediskem pro ECDL testování – doplňková činnost školy. V Karlovarském kraji je o testování 
na naší škole vysoký zájem, ale vybavenost na kompletní služby doplňkové činnosti jsou finančně 
náročné a není možné si ze zisku doplňkové činnosti vydělat na veškeré potřeby či pomůcky. 
Tento projekt by mohl být klíčovým pro naše testovací středisko ECDL.  
 
Název projektu: 
Zkvalitnění vzdělávání směřující k získání mezinárodního certifikátu počítačových znalostí 
ECDL. 
 
 
Druhý projekt vypracovala sekretářka školy, Jana Mouchová. Ve 3. ročníku obchodní akademie a 
ekonomického lycea se vyučuje předmět praxe a cvičná kancelář. V tomto předmětu se žáci 
zabývají fiktivními firmami a pravidelně se zúčastňují veletrhů fiktivních firem po České 
republice. Financování tohoto předmětu je pro žáky i školu velmi náročné, a proto měl pomoci 
tento projekt v získání finančních prostředků pro naše žáky i jejich školu. 
 
Název projektu: 
Fiktivní firma jako moderní forma výuky. 
 
Obě tyto žádosti o finanční podporu  z OP VK Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor  
investic a grantových schémat, vyřadil z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti. Tuto chybu lze 
opravit a projekt je možné podat po vyhlášení 3. kola.  
 
 
Další z projektů, o který žádala PhDr. Miroslava Vokatá, metodik prevence, se nazýval Optimální 
školní klima. Jednalo se o program na podporu aktivit v oblasti prevence společensky 
nežádoucích jevů u dětí a mládeže. Cílovou skupinou byli žáci primy a 1. ročníků všech čtyřletých 
oborů. Supervizorem projektu byla Pedagogicko-psychologická poradna v Chebu.    
Dne 23. 6. 2009 škola obdržela informaci od Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy, že předložený projekt nesplňuje kritéria pro udělení účelové 
dotace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    64

Tímto stvrzuji, že se členové školské rady seznámili s obsahem Výroční zprávy o činnosti 
Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně pro školní rok 2008/2009 a neměli proti němu 
námitek. 
 
Mariánské Lázně 15. 10. 2009 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Petr Řezník 
předseda školské rady 


